
GŁOS GMINY
AMANDÓW | CYPRZANÓW | GRÓDCZANKI | KORNICE | KROWIARKI | LEKARTÓW | MAKÓW | PAWŁÓW | PIETROWICE WIELKIE | SAMBOROWICE | ŻERDZINY

KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY CZYTAJ NA STR. 2

BEZPŁATNA GAZETA LOKALNA GMINY PIETROWICE WIELKIE     |     GRUDZIEŃ 2024 NR 4 (149) ISSN 1509-1112

Życie społeczne Str. 2 Oświata Str. 10 Inwestyce Str. 17

Ochrona środowiska Str. 27Sport Str. 24Straż Pożarna Str. 20

Drodzy Mieszkańcy 
Gminy Pietrowice Wielkie

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 
by Boża Dziecina napełniła  
Wasze serca pokojem i miłością. 
Niech ten święty czas będzie  
pełen rodzinnego ciepła, 
a nadchodzący Nowy Rok  
przyniesie zdrowie, radość  
i błogosławieństwo w codziennym życiu

życzą 
Wójt i Rada Gminy 
Pietrowice Wielkie
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Mikołaj w  towarzystwie Miko-
łajki i  Pana Wójta, w  świątecznej 
scenerii Jarmarku Bożonarodze-
niowego na świeżym powietrzu, 
przywitał zaproszoną na to spo-
tkanie poseł na Sejm RP p. Gabrie-
lę Lenartowicz oraz wszystkich 
mieszkańców,  w  szczególności 
tych najmłodszych. Na odwiedza-
jących  czekało moc atrakcji w kli-
macie Bożego Narodzenia m.in. 
stragany jarmarczne z  ozdobami 
świątecznymi, wypiekami, grzań-
cami, pysznymi potrawami z piero-
gami włącznie. Klimatu nadawały 
również występy dzieci i młodzie-
ży uczęszczających do gminnych 
szkół i przedszkoli oraz podopiecz-
nych Stacji Kultura (zespół ,,Gwiaz-
deczki”, Hip-Hop, wokaliści solowi), 

żywa szopka i przedszkolne ,,Jaseł-
ka”. Punktem kulminacyjnym było 
uroczyste rozświetlenie choinki 
i  świetlnych iluminacji oraz kon-
cert kolędowy Pawła Gołeckiego, 
który jeszcze bardziej wprowadził 
uczestników w klimat świąteczny. 

Wspaniała, rodzinna, ciepła 
atmosfera, zapach przywodzą-

cy na myśl święta oraz mnóstwo 
atrakcji w  klimacie Bożego Na-
rodzenia– to wszystko sprawiło, 
że pierwszy Kiermasz Bożonaro-
dzeniowy na świeżym powietrzu 
w Pietrowicach Wielkich przycią-
gnął tłumy mieszkańców i  to nie 
tylko z naszej gminy. 

OFERTA ZAJĘĆ STACJI KULTURA W PIETROWICACH WIELKIECH

Zapraszamy do udziału w zaję-
ciach organizowanych przez Sta-
cję Kultura w  Pietrowicach Wiel-
kich 

Zajęcia:
 ▷  wokalne
 ▷ rękodzielnicze
 ▷ malarskie
 ▷ modelarnia lotnicza 

”BOCIAN”
 ▷ umuzykalniające dla dzieci 

do lat 3

 ▷ warsztaty dla rodziców 
z dziećmi

 ▷ gimnastyka 
ogólnousprawniająca dla 
dorosłych

 ▷ joga, 
 ▷ zumba
 ▷ hip-hop 
 ▷ klub szachowy
 ▷ od stycznia 2025 klub 

robótek ręcznych 
NITECZKA (robótki na 

drutach, szydełku, szycie 
na maszynie)

Zapraszamy do uczestnictwa 
w  zajęciach i  spotkaniach tema-
tycznych 

Więcej informacji na FB i  stronie 
www Stacji Kultura

e-mail:  
stacjakulturypw@gmail.com 
kontakt telefoniczny nr telefonu 
32 400 54 45 lub 690 540 738

Życie społeczne

HO, HO, HO…. MIKOŁAJ ZAWITAŁ NA KIERMASZ  
BOŻONARODZENIOWY W PIETROWICACH WIELKICH
Pierwszy grudniowy dzień 
był szczególny dla miesz-
kańców Gminy Pietrowice 
Wielkie. Tego dnia, z oka-
zji Kiermaszu Bożonaro-
dzeniowego, zawitał do 
nich na saniach Święty 
Mikołaj, któremu towa-
rzyszył inicjator całego 
wydarzenia – Wójt Gminy 
p. Adam Wajda

Wydawca i redakcja: Rada Gminy Pietrowice Wielkie  
ul. Szkolna 5, 47-480 Pietrowice Wielkie 
tel. 32 419 80 75, e-mail: radagminy@pietrowicewielkie.com.pl
Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redakcja nie ponosi odpowiedzialnośc. Materiałów nieza-
mówionych Redakcja i Wydawca na zwracają. Redakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod kątem 
stylistyki. W związku z powyższym artykuły zachowują orginalną pisownię autorów.

Druk: Drukarnia Kolgraf
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BO DZIECI SĄ NAJWAŻNIEJSZE ! – ATRAKCJE W BAJKOLANDZIE

Od 9 listopada dzieci z  Gminy Pietro-
wice Wielkie mogą korzystać z  nowej 
atrakcji - Bajkolandu, który znajduje 
się w Centrum Społeczno-Kulturalnym 
w Pietrowicach Wielkich. Z Bajkolandu 
mogą korzystać tylko dzieci z  Gminy 
Pietrowice Wielkie. 

Dzieci muszą być pod opieką dorosłych, nie ma 
możliwości pozostawienia dziecka bez opieki. Za 
bezpieczeństwo dzieci znajdujących się na sali za-
baw odpowiedzialność ponoszą opiekunowie.

Z  Bajkolandu mogą korzystać tylko dzieci z  Gmi-
ny Pietrowice Wielkie oraz dzieci uczęszczające do 
gminnych placówek oświatowych.

CO SIĘ DZIEJE W LGD?

  Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania „ Partnerstwo dla Roz-
woju” swoim zasięgiem obejmu-
je pięć gmin: Pietrowice Wielkie, 
Rudnik, Nędza, Krzanowice oraz 
Kuźnia Raciborska. Stowarzysze-
nie zarządza środkami unijnymi 
z Europejskiego Funduszu Rolne-
go na Rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW) i  Europej-
skiego Funduszu Społecznego 
+(EFS+).

W  styczniu 2024 roku została 
zawarta umowa o przyznaniu po-
mocy „O  warunkach i  sposobie 

realizacji strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społecz-
ność” pomiędzy Województwem 
Śląskim z siedzibą w Katowicach, 
a  Stowarzyszeniem Lokalna Gru-
pa Działania „ Partnerstwo dla 
Rozwoju” z  siedzibą w  Pietrowi-
cach Wielkich. Stowarzyszenie bę-
dzie dystrybuowało środkami na 
następujące działania:

 ▷ podejmowanie 
działalności 
gospodarczej 

 ▷ rozwój działalności 
gospodarczej

 ▷ rozwój infrastruktury 
gminnej

Konkursy na dotacje będą orga-
nizowane w 2025 roku.

Życie społeczne
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NOWE PLACE ZABAW W GMINIE PIETROWICE WIELKIE

19.09.2024r. w  Pietrowi-
cach Wielkich za Urzędem 
Gminy zaczął funkcjono-
wać pierwszy z  czterech, 
nowych placów zabaw, 
które w  drugiej połowie 
2024 roku zostały oddane 
do użytku. Jest to jeden 
z  wielu tego typu obiek-
tów, które docelowo mają 
powstać w każdym sołec-
twie na terenie gminy.

W  ramach jednego przetargu 
na budowę czterech placów za-
baw, firma Dr Spil Polska z Kato-
wic zrealizowała zadania na kwo-
tę nieco ponad 866 tys. zł.  Place 
funkcjonują już w  Pietrowicach 
Wielkich, Krowiarkach, Mako-
wie i  w  Samborowicach. Każdy 
obiekt jest bardzo kolorowy, ma 
ponad 10 różnych zjeżdżalni na 
dwóch poziomach, a całość speł-
nia wszelkie aktualne wymogi 
bezpieczeństwa. Taki plac zabaw 
to bez wątpienia spełnienie ma-
rzeń najmłodszych mieszkańców, 
a dla dorosłych stanowi alternaty-
wę w wyborze sposobu spędzania 
wolnego czasu przez dziecko.

Życie społeczne

UCZYMY SIĘ PŁYWAĆ !
Pod koniec września, wszyscy 

chętni uczniowie klas drugich 
szkół podstawowych z  terenu 
Gminy Pietrowice Wielkie, w  ra-
mach nadprogramowych zajęć 
sportowych rozpoczęli naukę pły-
wania na krytej pływalni ,,Hydros-
fera” w  Kietrzu. Dodatkowe zaję-
cia pozaszkolne i  pozalekcyjne 
są współfinansowane z  budżetu 
gminy, a główny cel inicjatywy to 

zwiększenie aktywności fizycznej 
wśród dzieci, nabycie umiejętno-
ści pływania, profilaktyka i  kory-
gowanie wad  postawy, aktywne 
spędzanie czasu pozalekcyjnego, 
edukacja w  zakresie bezpieczeń-
stwa podczas korzystania z  zajęć 
sportowych, niwelowanie nieko-
rzystnych zjawisk społecznych 
oraz wyrównywanie szans w  do-
stępie do zajęć pozaszkolnych.  Źródło: https://iplywamy.pl/basen/basen-hydrosfera-kietrz/
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PIERWSZE SUKCESY BOCIANA

Od września 2024 w Stacji 
Kultura działa modelarnia 
lotnicza „Bocian”. Uczest-
nicy zajęć mieli okazję już 
dwa razy uczestniczyć 
w zawodach. 
 Pierwsza z  imprez odbyła się 

12 października i były to Mistrzo-
stwa Polski Latawców organi-
zowane przez Aeroklub w  Gliwi-
cach. Drużyna w  składzie: Zuzia 
Waszek, Jan Blokesz, Damian 
Blokesz, Dominik Meissner, Ma-
teusz Meissner, Antoni Wajda, 
Sebastian Wawrzinek i  Michał 
Wesoły zdobyła drużynowo III 
miejsce. Kolejną z  imprez były 
Mistrzostwa Gliwic Modeli Ha-
lowych 2024 - 11 listopada 2024. 
Udział wzięli Damian Blokesz, 
Janek Blokesz, Piotrek Dyrszka, 
Szymon Krużolek, Dominik Me-
issner, Mateusz Meissner, Antek 
Herud, Antek Wajda, Zuzia Wa-
szek, Sebastian Wawrzinek, Mi-
chał Wesoły i  Michał Wróblew-
ski. Nasza grupa zajęła III miejsce 
drużynowo. Zuzia Waszek zaję-
ła II miejsce w  klasie modeli A6. 
Dzieci do udziału w  zawodach 
przygotował instruktor mode-

larstwa Piotr Szymański. Mamy 
nadzieję, że to dopiero początek 
ich przygody z  tym fascynują-
cym hobby! Zapraszamy dzieci 
i młodzież do udziału w zajęciach 

z  modelarstwa, które odbywają 
się w  każdy piątek o  godzinie 16 
w Stacji Kultura. 

 Małgorzata Paletta

SENIORZY ŚWIĘTOWALI NA STACJI KULTURA

W  Stacji Kultura w  Pie-
trowicach Wielkich odby-
ły się spotkania z  okazji 
Ogólnopolskiego Dnia Se-
niora, który przypada  14 
listopada.
W  pierwszym spotkaniu 

uczestniczyli seniorzy na co 
dzień uczęszczający do dzienne-
go domu pobytu Senior +, którzy 
mieli okazję do wspólnej rozmo-
wy, dzielenia się doświadczenia-
mi oraz śpiewania ulubionych 
piosenek. Pan Józef przygrywał 
na akordeonie, tworząc ciepłą, ro-
dzinną atmosferę.

Spotkanie zaszczycił swoją 
obecnością Wójt Gminy Pietrowi-
ce Wielkie  Adam Wajda.

 

W  trakcie spotkania odbył się 
wernisaż prac pani Cecyli Gawli-
cy – 86-letniej mieszkanki Wojno-
wic. Jej prace przyciągnęły uwa-
gę uczestników, ukazując piękno 
i  pasję artystki, w  tym wyjątko-
wym wieku. Drugim ze spotkań 
był Bal Złotego Wieku.  Wydarze-
nie było pełne serdeczności i  ra-
dości. Podkreślało wagę integracji 
międzypokoleniowej oraz szacun-
ku dla starszego pokolenia.

Małgorzata Paletta
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XX OBCHODY ŚWIĘTA ŚWIĘTEGO MARCINA W SAMBOROWICACH 
I DZIECIĘCY ORSZAK WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

Już po raz XX w listopado-
wy sobotni wieczór, odby-
ło się w  Samborowicach 
Święto Świętego Marcina. 
Święto przypominające 
w dzisiejszym zabieganym 
świecie, pełnym wyzwań 
i  niepewności, że warto 
czasem się zatrzymać i po-
być razem. Święty Marcin, 
którego życie pełne było 
miłości, dobra i troski o in-
nych, znów kolejny raz 
zjednoczył naszą skromną 
społeczność. 

Z  początkiem listopada w  Sam-
borowicach zaczynamy przygoto-
wania do obchodów Świętego Mar-
cina. W  sobotę 9 listopada wielu 
mieszkańców, jak zawsze, zaanga-
żowało się w organizację tego wy-
darzenia. Odbyło się nabożeństwo 
w  Samborowickim kościele, pro-
cesja świętego Marcina wraz z Or-
szakiem Wszystkich Świętych, in-
scenizacja spotkania z  żebrakiem. 
Można było zjeść pyszne rogale 
i  specjały kuchni Marcinowej. No-

wością stał się tegoroczny Orszak, 
w którym występowały nasze dzieci 
w przebraniach swoich ulubionych 
świętych. Oj kogo tam nie było! 
A  na wszystkich czekały ogromne 
słodkie niespodzianki. Z  zachwy-
tem podziwialiśmy oryginalne stro-
je i pomysłowość rodziców, którzy 
pomagali w  ich przygotowaniach, 
za co serdecznie dziękujemy.

W  naszej wspólnocie parafial-
nej i wiejskiej, obchody Świętego 
Marcina po raz kolejny stały się 
wyjątkowym czasem, kiedy ludzie 
chcą się spotykć aby dzielić się 
miłością i  być dla siebie nawza-
jem, bo tak bardzo tego dziś nam 

potrzeba. Wszystkie dobrowolne 
ofiary składane przez uczestników 
przekazane zostały na cele dobro-
czynne naszego parafialnego Ca-
ritas. Był to też czas refleksji nad 
tym, jak każdy z  nas może przy-
czynić się do stworzenia bardziej 
wspierającej i  empatycznej spo-
łeczności z  miejscem dla wszyst-
kich. Niech dzielenie się miłością 
i bycie dla siebie nawzajem stanie 
się czymś trwałym, co przkażemy 
naszym najmłodszym.

Serdeczne podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczynili się 
do organizacji tej uroczystości!

Samborowice Sołtys

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Pietrowice Wielkie,

W obliczu ostatnich tragicznych 
wydarzeń związanych z powodzią, 
pragniemy z całego serca wyrazić 
nasze najgłębsze podziękowania 
za niesamowity odzew i wsparcie, 
jakim obdarzyliście poszkodowa-
nych mieszkańców Stronia Ślą-
skiego, Konradowa i Głuchołaz.

Wasza hojność oraz gotowość 
do niesienia pomocy w  tak trud-
nych chwilach są godne najwyż-
szego uznania. Dzięki Wam wielu 
ludziom udało się odzyskać na-
dzieję. Wsparcie jest nieocenione 
w  obliczu tak poważnych znisz-
czeń.

Jesteśmy wdzięczni za każdy 
dar rzeczowy oraz każdą formę 

wsparcia, którą ofiarowaliście. To 
dzięki Waszej solidarności i  em-
patii kładziemy fundamenty dla 
odbudowy, która przyniesie nową 
nadzieję i siłę naszym sąsiadom.

Dziękujemy jeszcze raz za Wa-
szą ogromną życzliwość i  wspar-
cie. Wspólnie możemy przezwy-
ciężyć te trudności.

Chcielibyśmy szczególnie po-
dziękować osobom i  organiza-
cjom, które pomogły w  zbiórce 
i dostarczaniu darów:

• Wójtowi Gminy Adamowi Waj-
dzie

• Panu Janowi Herud
• Panu Arturowi Jackowskiemu
• Państwu Iwonie i Michałowi 

Gotzmann
• Pani Anecie Pohlmann

• OSP Kornice
• OSP Pawłów

Z wyrazami szacunku,
Małgorzata Paletta

Dyrektor Stacji Kultura

PODZIĘKOWANIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PIETROWICE WIELKIE
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  ,,WESOŁY KARTOFEL” W SAMBOROWICACH

 Jesień jest najbardziej ko-
lorową porą roku. Nie bez 
powodu nazywamy ją zło-
tą jesienią. To czas zmian 
w  przyrodzie. Liście przy-
bierają różne kolory, czuć 
zapach owoców, słychać 
szelest liści. Miło jest iść 
po takim wielobarwnym 
kobiercu.

Nasza szkoła postanowiła do-
cenić tę porę roku, organizując 
konkurs pt.”Wesoły Kartofel”. 
Wzięły w nim udział przedszkolaki 
i uczniowie klas od I do VI, łącznie 
40 osób.

Regulamin stawiał na kreatyw-
ność, poczucie humoru. Prace 
dzieci przeniosły nas w  baśnio-
wy, ziemniaczany świat, a ich wy-
obraźnia nie znała granic. Czegóż 
tu nie było? Wśród jeżyków, dż-
dżownic, zająców, nie zabrakło la-
leczek, koni, myszek. Były też pary 
małżeńskie, marynarz, nauczyciel, 
elegantka z torebką w ręce, kwo-

ka z  jajkami. A  jeśli ktoś miałby 
ochotę na coś do jedzenia, to pro-
szę bardzo...oto ziemniaczany tort 
z  wisienką. Wśród postaci znala-
zła się też Ona- Pani Jesień.

Tu nie było przegranych. 
Wszystkie prace oceniono wy-
soko i  otrzymały główne miejsca 
oraz zostały nagrodzone.

Po konkursie uczniowie uda-
li się na pyszną ucztę, pieczone 
ziemniaki. Zadowoleni i  syci wró-
cili do klas. To był udany czas.

Do zobaczenia za rok.  
                               Danuta Ch.

10 października w ramach 
Nocy Bibliotek w naszej bi-
bliotece oraz w filii w Paw-
łowie miały miejsce aż 
cztery wyjątkowe spotka-
nia z  Jackiem Łapińskim, 
znanym pisarzem, prawni-
kiem i podróżnikiem. Trzy 
skierowane do młodzieży 
oraz jedno dla osób doro-
słych. 

Jacek Łapiński, autor książek 
o  rozwoju osobistym, takich jak 
“Z uśmiechem Ci do twarzy”, “Dla-
czego warto czytać?! Pasja za-
miast nałogów – chyba że nałóg 
namiętnego czytania” dzielił się 
swoimi doświadczeniami, opo-
wiadał o  wartościach czytelnic-
twa, rozwijaniu pasji i dążeniu do 
szczęścia. Zachęcał do pozytyw-
nego myślenia, działania i czerpa-
nia radości z życia.

Opowiadał o swoich książkach, 
odpowiadał na pytania i motywo-
wał do działania. Podkreślał, jak 
ważne jest czytanie książek oraz 
wskazywał na wymierne korzyści 
płynące z  tej aktywności. Wielo-
krotnie akcentował, że posiadanie 
i  rozwijanie pasji jest istotne dla 
osiągnięcia sukcesu w  życiu oso-
bistym. Prowadzący przekonywał, 
że podstawową korzyścią z  czy-
tania jest rozwijanie intelektu, co 
w  dorosłym życiu przekłada się 
na znalezienie satysfakcjonującej 
pracy zgodnej z naszymi pasjami 
i marzeniami. 

Uczestnicy mieli również okazję 
nabyć książki z autografem auto-
ra.

Wszystkie cztery spotkania były 
niezwykłe i z pewnością na długo 
pozostaną w  pamięci uczestni-
ków

NOC BIBLIOTEK
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ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA W BIBLIOTECE

ŚWIĘTO PIECZONE-
GO ZIEMNIAKA  
W FILII BIBLIOTEKI 
W MAKOWIE.

W  dzisiejszym świecie, 
grających, błyszczących 
i  zmechanizowanych za-
bawek, miś nadal jest bez-
konkurencyjny. 

Każdy maluch ma pluszowego 
misia. Pierwszy pojawił się ponad 
sto lat temu, a jego narodziny za-
wdzięczamy prezydentowi USA 
Teodorowi Roosveltowi. W  1902 
roku podczas polowania, w  któ-
rym brał on udział poproszono go, 
aby dobił schwytanego niedźwie-
dzia. Prezydent odmówił, twier-
dząc, że byłoby to “zachowanie 
niesportowe”. Całą historię opisa-
no (z rysunkami) w jednej z ame-
rykańskich gazet. Przeczytał ją 

producent zabawek i  wyprodu-
kował pluszowego niedźwiadka. 
Nazwano go – od zdrobniałego 
imienia prezydenta – Teddy Bear. 
Światowy Dzień Pluszowego Mi-
sia ustanowiono dokładnie w set-
ną rocznicę powstania maskotki 
– w  2002 roku. 25 i  26 listopada 
w  naszych filiach bibliotecznych 
oraz w przedszkolach i żłobku ob-
chodziliśmy urodziny pluszowego 

Ziemniaki przybyły do nas 
w  XVI wieku przywiezione przez 
hiszpańskich konkwistadorów. 
Pochodzą z Ameryki Południowej, 
gdzie były uprawione od wieków 
na terenie Imperium Inków. Po-
czątkowo nie zawojowały euro-
pejskich stołów. Ludzie twierdzili, 
że ziemniak jest diabelskim wa-
rzywem, które szkodzi zarówno 
ludziom jak i zwierzętom. W mie-
dzy czasie ze względu na ładne 
kwiaty, ziemniaki stały się rośliną 
ozdobą.

przyjaciela. Na uroczystość przy-
był sam dostojny jubilat- Pluszo-
wy Miś. Maluchy razem z misiem 
tańczyły, śpiewały i  rozwiązywały 
zagadki. Zadowolone maluchy za-
śpiewały jubilatowi „Sto lat” i wrę-
czyły urodzinowy tort .
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ODSZEDŁ DO WIECZNOŚCI PROBOSZCZ PARAFII PAWŁÓW

We wtorek 3 grudnia 2024  r. w  72. 
roku życia i  w  46. roku kapłaństwa 
zmarł ks. Zygmunt Hupka, proboszcz 
Parafii Rzymskokatolickiej św. Mi-
chała Archanioła w Pawłowie.

Śp. ks. Zygmunt Hupka urodził się 12 IV 1953 r. 
w Chorzowie w rodzinie robotniczej Franciszka 
i  Elżbiety Hupka zd. Krawczyk. Chrzest przyjął 
w Parafii św. Jadwigi w Chorzowie. Miał dwóch 
braci. W  1954 r. cała rodzina przeprowadziła 
się do Pyskowic i w tej miejscowości ukończył 
w 1968 r. szkołę podstawową. Kontynuował na-
ukę w  Technikum Chemicznym w  Gliwicach, 
gdzie w 1973 r. uzyskał świadectwo dojrzałości. 
Po maturze wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego w  Nysie. Święcenia kapłańskie 
przyjął 6 V 1979 r. w katedrze opolskiej z rąk bp. 
Alfonsa Nossola. Po święceniach został miano-
wany wikariuszem w Parafii św. Józefa w Opo-
lu-Szczepanowicach (1979-1982), a  następnie 
w Parafii NMP Matki Kościoła w Zabrzu-Helen-
ce (1982- 1986). W  sierpniu 1986 r. został usta-
nowiony administratorem Parafii św. Michała 
Archanioła w Pawłowie w dekanacie Pietrowice 
Wielkie, a po niecałych trzech miesiącach mia-
nowany proboszczem tej parafii, gdzie posługi-
wał przez 37 lat. W latach 2001-2011 był wicedzie-
kanem dekanatu Pietrowice. W 2004 r. Biskup 
Opolski nadał mu  tytuł dziekana honorowego, 
a w roku 2022 – radcy duchownego. 

MIKOŁAJKI W LEKARTOWIE

Jak co roku w  grudniu do Le-
kartowa przyjechał Mikołaj. Tym 
razem w  przepięknie ozdobio-
nych saniach w  zaprzęgu renife-
rów prowadzonych przez swoje 
Elfy, zawitał pod oświetloną wia-
tą  przy naszej świetlicy. Czekały 
tam na niego grzeczne dzieci ze 
swoimi bliskimi. Mikołaj obdaro-
wał je pięknymi prezentami przy-
gotowanymi przez organizatorów. 
Nastepnie w  miłej, rodzinnej at-
mosferze świętowano Mikołajki 
w świetlicy gdzie można było po-
częstować się smakołykami, po-
trawami i różnymi napojami. Wraz 
z  Radą Sołecką i  Zarządem OSP 
dziękujemy za wszelką pomoc 
i  udział w  naszej imprezie życząc 
wszystkim zdrowych, wesołych 
świąt Bożego Narodzenia i Szczę-
śliwego Nowego Roku.
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NAGRODY WÓJTA DLA NAJZDOLNIEJSZYCH W GMINIE

W  dniu 2 września 2024r. w  Centrum 
Społeczno-Kulturalnym w Pietrowicach 
Wielkich w obecności Dyrektorów Szkół 
z  terenu Gminy, Kierownika Referatu 
Oświaty, Kultury i  Sportu, Inspektora 
Oświaty oraz rodziców zostali nagrodze-
ni przez Wójta Gminy Pietrowice Wielkie 
p. Adama Wajdę najzdolniejsi uczniowie 
roku szkolnego 2023/2024
Aby otrzymać wyróżnienie uczniowie musieli speł-

nić kryteria zawarte w Uchwale Rady Gminy Pietrowi-
ce Wielkie Nr VI/55/2015 z dnia 29 kwietnia 2015r.  Na-
grody za osiągnięcia w  nauce są indywidualnym 
wyróżnieniem o charakterze motywacyjnym oraz for-
mą nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlep-
szego wykorzystania swoich zdolności i możliwości. 

Ze Szkoły Podstawowej w Pietrowicach Wielkich 
zostali nagrodzeni: Aleksander Mirowski, Bartłomiej 
Podłowski, Hanna Podłowska, Natalia Durschlag, 
Karol Pestkowski, Michalina Szulc, Mateusz Wysocki, 
Piotr Jędorowicz, Lena Sławik, Milena Polak, Paweł 
Peikert, Ewelina Achtelik, Anna Koloch, Weronika 
Staniek, Marek Flegel, Maja Reichel, Wiktoria Achte-
lik, Estera Koterba, Martyna Peikert, Igor Pytel, 

Z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Krowiar-
kach nagrodę odebrali: Maja Kroker, Sylwia Bugdoł, 
Vivien Dyrcz, Hanna Podgórska, 

Z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Samboro-
wicach wyróżnieni zostali: Michał Rajczyk, Damian 
Bączkowski, 

Z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Pawłowie 
nagrody odebrali: Rafał Popek, Marta Gemza, Anna 
Kusz, Małgorzata Kamińska, Sofiia Splavska

Ze szkół ponadpodstawowych wyróżnieni zostali: 
Mateusz Marcinek, Sara Knura, Alan Knura, Mag-
dalena Kiełkowska, Edyta Blokesz, Mateusz Nikel, 
Ewa Plura, Katarzyna Bugdoł, Marta Pawlasek, Mi-
chał Kubik, Anna Stiebler, Karolina Kubik, Krzysztof 
Świętek, Karolina Cieśla, Michalina Cieśla, Aleksan-
dra Pytel, Zuzanna Miensopust, Kinga Kurka, Julia 
Parys, Natalia Grzegorczyk

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów w nauce  jak i pełnej realizacji 
swoich marzeń.

Najzdolniejsi uczniowie SP w Pietrowicach Wielkich

Najzdolniejsi uczniowie ZSP w Krowiarkach

Najzdolniejsi uczniowie ZSP w Samborowicach

Najzdolniejsi uczniowie SP w Pietrowicach Wielkich

Najzdolniejsi uczniowie ZSP w Pawłowie

Najzdolniejsi uczniowie szkół ponadpodstawowychNajzdolniejsi uczniowie szkół ponadpodstawowych
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ROK SZKOLNY 2024/2025 - CZAS START!

2 września uczniowie w  całej Polsce uro-
czyście rozpoczęli nowy rok szkolny. Nie 
inaczej było i w naszej gminie.
W  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Samborowi-

cach wraz   z inauguracją doszło do zmiany na stano-
wisku dyrektora szkoły. Ówczesna Pani Dyrektor Jo-
lanta Kozłowska zakończyła kadencję, lecz w dalszym 
ciągu  będzie pracować w samborowickiej szkole.

Natomiast Pan  Grzegorz Jakosz otrzymał z rąk Pana 
Wójta Adama Wajdy powierzenie pełnienia obowiąz-
ków dyrektora. Życzymy powodzenia, a  wszystkim 
uczniom owocnej nauki.

 P. G. Jakosz oraz p. J. Kozłowska podczas uroczystego                           
rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 w ZSP w Samborowicach  

Przekazanie powierzenie pełnienia obowiązków  
dyrektora p.G. Jakoszowi

Pierwszoklasiści z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Samborowicach z Wychowawczynią

Pierwszoklasiści z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Krowiarkach z Wychowawczynią oraz z p. Dyrektorem

Pierwszoklasiści z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Pawłowie z Wychowawczynią

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej  
w Pietrowicach Wielkich

Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej  
w Pietrowicach Wielkich
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,,PODRÓŻE Z KLASĄ” – ŚRODKI  DLA GMINNYCH SZKÓŁ POZYSKANE  
W RAMACH PRZEDSIĘWZIĘCIA MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

Gmina Pietrowice Wielkie 
otrzymała dofinansowa-
nie w  ramach przedsię-
wzięcia Ministra Eduka-
cji Narodowej pod nazwą 
„Podróże z  klasą”. Dofi-
nansowaniem została ob-
jęta Szkoła Podstawowa 
w Krowiarkach w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 
w  Krowiarkach, Szkoła 
Podstawowa w Pawłowie 
w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w  Pawłowie 
oraz Szkoła Podstawowa 
w  Samborowicach w  Ze-
spole Szkolno-Przedszkol-
nym w Samborowicach.
Kwota dofinansowania: 
87.746,- zł,  
całkowity koszt wycie-
czek: 90.624,- zł.

„Podróże z  klasą” to nowe 
przedsięwzięcie Ministra Edu-
kacji, którego przedmiotem jest 
wsparcie organów prowadzących 
szkoły w  realizacji przygotowa-
nia i przeprowadzenia wycieczek 
szkolnych. Celem przedsięwzięcia 
jest uatrakcyjnienie procesu edu-
kacyjnego dzieci i  młodzieży po-
przez umożliwienie im poznawa-
nia tradycji, kultury oraz osiągnięć 
polskiej nauki. Uczenie się oparte 
na praktycznym odkrywaniu kul-
tury, czy też eksperymentowaniu 
w centrach nauki, stworzy uniom 
warunki do zdobywania nowych 
umiejętności w niepowtarzalnym 
środowisku edukacyjnym. 

 ▷ Wycieczka uczniów  
z ZSP Pawłów 
do Kazimierza 
Dolnego, Lublina, 
Ujazdu i Baranowa 
Sandomierskiego

W  dniach 4-6.11.2024r. ucznio-
wie z ZSP w Pawłowie z klas 1-6 po-
jechali na trzydniową wycieczkę 
z ministerialnego przedsięwzięcia 
pod azwą ”Podróże z klasą”.  

Pierwszego dnia wycieczki 
uczniowie  wraz z  opiekunami 
dotarli  w godzinach popołudnio-
wych autokarem do Kazimierza 
Dolnego. Pani przewodnik popro-
wadziła uczestników wycieczki 
trasą nad Wisłą na Starówkę oma-
wiając ciekawe zabytki po drodze 
m. in. pokazała  Kościół Farny, 
omówiła historię kazimierskiego 
psa, który ma tu swój posąg, po-
kazała Górę Trzech Krzyży. Krzyże 
te były na górze wzniesione jako 
dziękczynienie Bogu za uratowa-
nie mieszkańców z epidemii cho-
lery. Pani przewodnik pokazała 
nam, gdzie znajduje się Piekarnia 
Sarzyński, w  której można zaku-
pić koguty z  ciasta drożdżowe-
go- symbol Kazimierza Dolnego. 
Opowiedziała uczniom legendę 
o  kazimierskich kogutach, a  na-
stępnie odbyło się zwiedzanie 
Muzeum Złotnictwa z  przewod-
nikiem, po zwiedzaniu obok za-
bytkowej studzienki w  centrum 
Starówki uczniowie  zrobili sobie 
pamiątkowe zdjęcie z  opiekuna-
mi wycieczki. Ostatnim punktem 
zwiedzania było dotarcie  o zacho-
dzie słońca na piechotę malowni-
czą trasą nad Wisłą na nocleg do 
Ośrodka ”Pod wianuszkami”, za-
kwaterowanie i obiadokolacja.

Następnego dnia po śniadaniu 
uczniowie z  nauczycielami wyje-
chali autokarem do Lublina. Spa-
cerem odbyło się zwiedzanie Sta-
rówki  miasta. Najpierw dotarli do 
Zamku Lubelskiego z  XIII wieku, 
zwiedzili dziedziniec, na którym 
zobaczyli Kaplicę  Świętej Trójcy, 
wieżę zamkową (donżon) z  XIV 

w., a następnie spacerując dotar-
li do  Bramy Krakowskiej z XIV w., 
mijając dom- miejsce urodzenia 
Aleksandra Zelwerowicza-akto-
ra, pedagoga, reżysera i  społecz-
nika. Podążając do McDonald na 
przekąskę, uczniowie zrobili sobie 
zdjęcia na tle portalu łączącego 
Lublin z Wilnem. Po drodze odby-
ło się zwiedzanie dwóch kościo-
łów w  Lublinie: Sanktuarium MB 
Dobrej Rady i  Archikatedry św. 
Jana Chrzciciela i św. Jana Ewan-
gelisty z XVI w. oraz neogotyckiej 
Wieży Trynitarskiej. Po powrocie 
do Kazimierza Dolnego na nocleg 
około godziny 17.00 uczestnicy 
wycieczki zjedli obiadokolację od-
poczęli i zaczęli się pakować.

W  środę 6.11.2024r. po spraw-
dzeniu przez opiekunów czysto-
ści i ewentualnego pozostawienia 
przez dzieci czegoś w  pokojach, 
po śniadaniu, po wpisie do Kro-
niki Ośrodka ”Pod wianuszkami”, 
spakowaniu bagaży do autokaru, 
wszyscy wsiedli na swoje miejsca 
autokarze, który ruszył w  drogę 
powrotną do Pawłowa. Po dro-
dze jednak odbyło się zaplano-
wane  zwiedzanie ruin Zamku 
Krzyżtopór z  1644r. -rezydencji 
Krzysztofa Ossolińskiego w  Ujeź-
dzie. Przewodnik opowiedział le-
gendę o  okrutnej kobiecie, która 
wtrącała przyjezdnych mężczyzn 
do lochu po obwąchaniu przez 
swojego pieska. Kiedy pies tylko 
obwąchał przybyłego mężczyznę 
udało się jemu, ale po obwąchaniu 
i szczekaniu psa, nieszczęśnik tra-
fiał do lochu, gdzie dogorywał bez 
jedzenia i picia. Zamek Krzyżtopór 
był największą budowlą pałacową 
w Europie przed wybudowaniem 
Wersalu we Francji. 

Kolejnym punktem naszej tra-
sy był piękny Zamek w  Barano-
wie Sandomierskim, w  którym 
najpierw wszyscy uczestnicy wy-
cieczki zjedli obiad odświętnie 
podany w  pięknej,zamkowej sali 
z lustrami, a potem dopiero odby-
ło się zwiedzanie  zamku z  prze-
wodnikiem. Zamek w  Baranowie 
Sandomierskim z  1606r.  zwany 
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był ”Małym Wawelem”. Zamek 
miał wielu właścicieli począwszy 
od Leszczyńskich herbu Wienia-
wa a kończąc na Dolańskich her-
bu Korab. Zamek jest zbudowa-
ny na planie prostokąta, posiada 
w narożach baszty. Ciekawy dzie-
dziniec  otoczony jest arkadowy-
mi krużgankami zakończonymi 
maszkaronami. 

We wszystkich zwiedzanych 
miejscach można było zaopatrzyć 
się w  pamiątki. Po zwiedzeniu 
zamku, wszyscy podążyli do auto-
karu, którym odbył  się dalszy ciąg 
podróży powrotnej do Pawłowa. 
Wszystkim uczestnikom wyciecz-
ki bardzo podobała się wycieczka 
i zwiedzanie.          

  I.H.

 ▷ ZSP Samborowice 
w Górach 
Świętokrzyskich.

17 września uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w  Sam-
borowicach udali się na dwu-
dniową wycieczkę krajoznawczą 
w Góry Świętokrzyskie do Chęcin 
i Nowej Słupi w ramach przedsię-
wzięcia „Podróże z klasą”. Odwie-
dzili Centrum Leonarda Da Vinci 
i  Muzeum Starożytnego Hutnic-
twa, zwiedzili ruiny XIII-wiecznego 
zamku oraz byli z wizytą w Parku 
Legend. Pogoda dopisała, wrażeń 
było co niemiara, a co najważniej-
sze uczniowie wrócili szczęśliwi 
i zadowoleni.

 ▷ Wycieczka 
Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego  
w Krowiarkach

Opole
W  dniach 24-25 września 2024 

roku odbyła się dwudniowa wy-
cieczka w  ramach projektu „Po-
dróże z klasą”. Wzięło w niej udział 
25 uczniów z klas 1-3, w tym jeden 
uczeń z niepełnosprawnością oraz 
trzech opiekunów. Głównym ce-
lem wyjazdu było uatrakcyjnienie 
procesu edukacyjnego poprzez 
poznanie tradycji, kultury i  osią-
gnięć polskiej nauki.

Dzień 1 – Opole i przejazd do 
Krasiejowa.

Wycieczka rozpoczęła się od 
wizyty w  Opolu, gdzie uczestni-
cy mieli okazję obejrzeć spektakl 
pt. „Opowieści piaskiem pisane” 
w  Teatrze Lalki i  Aktora. Wyda-
rzenie to dostarczyło dzieciom 
niezapomnianych wrażeń arty-
stycznych, a także wprowadziło je 
w świat teatru.

Kolejnym punktem programu 
było zwiedzanie Amfiteatru oraz 
spacer po malowniczym Starym 
Mieście w  Opolu, podczas które-
go uczniowie mieli okazję poznać 
historię i  architekturę tego mia-
sta. Następnie grupa udała się 
do Opola-Bierkowic, gdzie wzięła 
udział w  warsztatach pt. „Kowal-
stwo – ginące zawody”. Zajęcia te 
pozwoliły dzieciom zrozumieć, jak 
wyglądała praca kowala oraz dla-
czego ten zawód powoli zanika.

Po warsztatach uczestnicy uda-
li się do Jura Parku w Krasiejowie. 
Tam zakwaterowano grupę, a na-
stępnie zorganizowano kolację 
i krótki odpoczynek. Dzień zakoń-
czyła pełna emocji nocna przygo-
da w Krasiejowie, która dostarczy-
ła dzieciom wyjątkowych wrażeń 
i rozbudziła ich ciekawość. 

Dzień 2 – Jura Park  
w Krasiejowie

Drugi dzień wycieczki w  całości 
spędzono w  Jura Parku. Ucznio-
wie zwiedzili Pawilon Paleontolo-
giczny, gdzie mogli zobaczyć au-
tentyczne skamieniałości i  poznać 
historię prehistorycznego świata. 
Wizyta w Parku Edukacji oraz przej-
ście przez Tunel Czasu były kolejną 
atrakcją, która umożliwiła dzieciom 
interaktywne zgłębianie wiedzy na 
temat ewolucji życia na Ziemi.

Nie zabrakło również czasu na 
zabawę w  parku rozrywki, gdzie 
na dzieci czekały takie atrakcje jak: 
małpi gaj, plac zabaw, basen z kul-
kami, trampoliny, kolejka i karuzele. 
Na zakończenie grupa odwiedziła 
Prehistoryczne Oceanarium, które 
wzbudziło szczególne zaintereso-
wanie dzięki realistycznym anima-
cjom przedstawiającym podwodny 
świat sprzed milionów lat.

Uczniowie mieli okazję zdobyć 
nowe doświadczenia, poszerzyć 
wiedzę o  tradycji, kulturze oraz 
osiągnięciach polskiej nauki. Po-
łączenie edukacji z  zabawą spra-
wiło, że wyjazd pozostanie w  pa-
mięci dzieci na długo. Szczególne 
podziękowania należą się opieku-
nom za ich zaangażowanie oraz 
organizatorom za doskonale przy-
gotowany program.

Uczniowie  w Samborowicach wraz z opiekunami

Uczniowie ZSP w Krowiarkach wraz z opiekunami
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W  dniach 23-24 października 
2024 roku uczniowie klas IV-VI ZSP 
z  Krowiarek uczestniczyli w  wy-
cieczce szkolnej do Krakowa w ra-
mach programu Podróże z  klasą. 
Zamek Królewski na Wawelu, Mu-
zeum Narodowe, Kraków -histo-
ryczny zespół miasta, teatr – to wła-
śnie te miejsca stały się głównym 
celem naszej wycieczki.  Przygodę 
rozpoczęliśmy od wizyty w Teatrze 
Ludowym i  obejrzenia przedsta-
wienia pt. „Pipi”. Następnie udali-
śmy się do Pałacu Czartoryskich, 
gdzie uczestniczyliśmy w  lekcji 
muzealnej „Bądź jak Leonardo”. 
Podczas lekcji uczniowie mogli 
odkryć tajniki pracowni malarskiej, 
zapoznać się z  bogactwem zbio-
rów kolekcji książąt Czartoryskich 
oraz obejrzeć wiele dzieł sztuki 
dawnych mistrzów. Spacerując 
z  przewodnikiem zobaczyliśmy 
Rynek Główny wraz z malowniczy-
mi kamienicami dookoła, charak-
terystyczną wieżą- jedyna pamiąt-
ką po miejskim ratuszu, Kościołem 
Mariackim oraz Sukiennicami 
(handlowym budynkiem, w  któ-
rym znajdowały się niegdyś kramy, 
najczęściej z suknem) na środku.

Ostatnią atrakcja wycieczki 
tego dnia był wieczorny rejs stat-
kiem i  podziwianie Wawelu oraz 
bajecznie oświetlonych budyn-
ków. Ukoronowaniem intensyw-
nego dnia był kolacja w restaura-
cji na statku. Pozostał nam tego 
dnia już tylko czas na dojazd do 
hotelu i  udanie się na odpoczy-
nek.

Drugiego dnia spakowaliśmy się 
i po śniadaniu ruszyliśmy na zwie-
dzanie Wzgórza Wawelskiego. 

Udaliśmy się do komnat kró-
lewskich i  podziwialiśmy najcen-
niejsze elementy ekspozycji re-
nesansowych komnat, (jedynych 

Uczniowie ZSP w Krowiarkach wraz z opiekunami

zachowanych z  ich pierwotne-
go wystroju arrasów, utkanych 
w  Brukseli na zamówienie Zyg-
munta Augusta).Katedra Wawel-
ska- historyczne miejsce licznych 
koronacji i  królewskich pogrze-
bów i  pomnik smoka jak zawsze 
zrobiły ogromne wrażenie na 
uczniach.  

Niestety wszystko, co dobre, 
kiedyś się kończy. Z  żalem że-
gnaliśmy Kraków, który odcisnął 
w  naszych sercach swój ślad. 
Wycieczka dostarczyła nam nie 
tylko wszechstronnej wiedzy, ale 
przede wszystkim wielu niezapo-
mnianych wrażeń.

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W PIETROWICACH WIELKICH 
ZWYCIĘZCAMI  MIĘDZYPOWIATOWEGO  KONKURSU „POLIGLOTA 
CHALLENGE: ANGIELSKI I NIEMIECKI W AKCJI”

Uczniowie klasy 7a: Klaus 
Czech i  Jakub Kamiński 
zdobyli I  miejsce w  kon-
kursie organizowanym 
przez Zespół Szkół Eko-
nomiczno-Usługowych 
w Rybniku. 

W  dwuosobowych drużynach 
rozwiązywali  dziesięć zadań ję-
zykowych: pięć z  języka angiel-
skiego i  pięć z  języka niemiec-
kiego. Jest to ogromny sukces, 
gdyż w konkursie brało udział 56 
uczestników szkół podstawowych 
z  powiatów: wodzisławskiego, 
rybnickiego, żorskiego oraz ra-
ciborskiego. Laureaci są ucznia-
mi pani Anny Wajtryt- Piszczek 
i   pani Moniki Schattke. Konkurs 

został objęty Honorowym 
Patronatem Prezydenta 
Rybnika Piotra Kuczery, 
Starosty Powiatu Rybnic-
kiego Damiana Mrowca 
oraz Regionalnego Ośrod-
ka Doskonalenia Nauczy-
cieli i  Informacji Pedago-
gicznej „WOM” w Rybniku.

Oświata
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Wójt Gminy Pietrowice 
Wielkie p. Adam Wajda 
zainicjował nową trady-
cję i w dn. 21 października 
2024 r. zaprosił Nauczy-
cieli, Pracowników oświa-
ty oraz Emerytów gmin-
nych szkół i  przedszkoli 
na wspólne świętowanie 
Dnia Edukacji Narodowej. 
Swoją obecnością spo-
tkanie zaszczycili również 
zaproszeni goście: pani 
Gabriela Lenartowicz- po-
słanka na Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej oraz pani 
Maria Szymanowska i pan 
Jan Goldman - wizytatorzy 
Kuratorium Oświaty Dele-
gatury w Rybniku. 

W tym roku nagrodzeni Nagro-
dą Wójta zostali: Lucyna Flegel, 
Robert Antczak (SP Pietrowice 
Wielkie), Małgorzata Stępień (ZSP 
Pawłów), Alicja Zamłyńska (ZSP 
Krowiarki), Ewelina Pilas (Przed-
szkole w  Pietrowicach Wielkich), 
Teresa Knura (ZSP Samborowice).  

Tradycyjnie święto edukacji to 
również czas wręczania aktów na-
dania stopni awansu zawodowe-
go nauczycieli. Wizytatorzy Maria 
Szymanowska i Jan Goldman wrę-
czyli akty nadania stopnia nauczy-

ciela dyplomowanego paniom 
Monice Malik i  Weronice Krybus 
z ZSP w Krowiarkach. Wójt Adam 
Wajda wręczył z  kolei akty mia-
nowania Magdalenie Kasper z SP 
w  Pietrowicach Wielkich i  Eweli-
nie Marker z ZSP w Krowiarkach. 
Nowo mianowane nauczycielki 
złożyły uroczyste ślubowanie.

Świętowanie zostało wzboga-
cone występami artystycznymi 
dzieci i  młodzieży z  gminy:  po-
kazem tanecznym  pietrowickich 
„Gwiazdeczek”- zespołu działa-
jącego przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej, występem wokalnym  
Pauliny Pientka -  absolwentki 
Szkoły Podstawowej w  Pawłowie 
oraz występami dzieci ze Szko-
ły Podstawowej w  Pietrowicach 
Wielkich, które przygotowała p. 
Dorota Olbrich. Po części oficjal-
nej, wszyscy wspólnie świętowali 
przy poczęstunku.

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GMINIE PIETROWICE WIELKIE

Laureaci Nagrody Wójta

Awanse zawodowe Nauczycieli

KOLOROWA STOŁÓWKA W SZKOLE W PIETROWICACH WIELKICH

Od  września  uczniowie 
szkoły mogą korzystać 
z wyremontowanej i odno-
wionej stołówki szkolnej.

W  czasie wakacji przeprowa-
dzono prace remontowo – adapta-
cyjne pomieszczenia na parterze 
szkoły. Kolorów wnętrzu dodały 
nowoczesne meble: krzesła i stoły. 

Dokończony również został re-
mont pomieszczeń samej kuchni, 
zakupiono taborety gazowe, no-
woczesną zmywarkę. 

Inwestycja mogła być zrealizo-
wana dzięki środkom pozyska-
nym z rządowego programu „Po-
siłek w  szkole i  w  domu” na lata 
2024- 2028.

Stołówka przed remontem Stołówka po remoncie
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MARSZ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH W KROWIARKACH

NOWE GABINETY DO ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH W ZSP W KROWIARKACH 

W  środę 30 października   w  Krowiarkach od-
był się Marsz Wszystkich Świętych, w  którym 
uczestniczyli uczniowie, przebrani za różnych 
świętych. 

Dzieci przemaszerowały przez wieś, z uśmiechem i śpie-
wem na ustach. W trakcie marszu, 15 osób ze społeczności 
Krowiarek obdarowało dzieci słodyczami, wafelkami oraz in-
nymi smakołykami. Były również ofiary finansowe, za które 
zakupiono nagrody dla uczestników. Święci oraz nauczyciele 
zostali poczęstowani pączkami, które dostarczono do szkoły. 
Serdecznie dziękujemy :) 

Wyróżniono pięcioro dzieci za ich piękne przebra-
nia: Św. Kinga, Św. Barbara, Św. Agnieszka, Św. Malwina,  
Siostra Katarzyna.

To wydarzenie było nie tylko okazją do wspólnej zabawy, ale 
także do integracji społeczności lokalnej i kultywowania tradycji.

Taki duży, taki mały może Świętym być ! 

W dniu 28 listopada 2024 
roku w  Zespole Szkolno- 
przedszkolnym   w  Kro-
wiarkach odbyło się uro-
czyste otwarcie dwóch 
nowoczesnych gabine-
tów do zajęć specjali-
stycznych. Uroczystość 
zgromadziła przedstawi-
cieli władz oświatowych, 
uczniów, nauczycieli, któ-
rzy wspólnie świętowali to 
ważne wydarzenie.

  Nowe pomieszczenia zostały 
zaprojektowane z myślą o zapew-
nieniu uczniom jak najlepszych 
warunków do nauki w  różnych 
obszarach specjalistycznych, 
w  tym w  zakresie terapii oraz lo-
gopedii. Gabinety są wyposażone 
w  nowoczesny sprzęt dydaktycz-
ny, który umożliwi prowadzenie 
efektywnych i dostosowanych do 
indywidualnych potrzeb uczniów 
zajęć.

  Dyrekcja szkoły wyraziła 
ogromną radość z powodu tej in-
westycji, podkreślając, że otwar-
cie nowych gabinetów to kolejny 
krok w  stronę podnoszenia ja-
kości edukacji oraz wsparcia dla 

uczniów wymagających specjali-
stycznej pomocy. Uczniowie, ko-
rzystający z  nowych przestrzeni, 
będą mieli teraz jeszcze lepsze 
możliwości rozwoju, a także indy-
widualnego wsparcia w  trudniej-
szych obszarach nauki i  rozwoju 
osobistego.

Po przecięciu wstęgi i  symbo-
licznych słowach otwarcia, go-
ście mieli okazję obejrzeć nowo 
otwarte gabinety oraz zapoznać 
się z  planowanymi zajęciami, 
które będą się w  nich odbywać. 

Wydarzenie zakończyło się po-
częstunkiem, podczas którego 
kontynuowano rozmowy o  dal-
szym rozwoju szkoły.

  Otwarcie nowych gabinetów 
to ważny moment w  historii ZSP 
w Krowiarkach, który z pewnością 
przyczyni się do jeszcze lepszego 
wsparcia uczniów i  rozwoju ich 
umiejętności.   

   Pedagodzy ZSP w Krowiarkach
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MICKIEWICZA  
Pietrowice Wielkie

Trwa remont i przebudowa uli-
cy Mickiewicza, Ligonia i  Chopi-
na w  Pietrowicach Wielkich. Ca-
łość inwestycji obejmuje remont 
i  przebudowę konstrukcji dro-
gowej, przebudowę chodników, 
remont istniejących zjazdów, re-
mont elementów odwodnienia 
drogi wraz rozbudową kanalizacji 
deszczowej oraz wymianę ozna-
kowania drogowego. Zakładana 
wartość robót wynosi 3,8 mln zł. 

SPÓŁDZIELCZA 
Pietrowice Wielkie

Rozpoczęto także prace związa-
ne z remontem ulicy Spółdzielczej 
w  Pietrowicach Wielkich. Założo-
no wykonanie nowej konstruk-
cji drogi, przebudowę pobocza 
utwardzonego, wymianę wpu-
stów odwadniających.  Zakładana 
wartość robót wynosi 1,2 mln zło-
tych. 

PRZEBUDOWA I MODERNIZACJA DRÓG W GMINIE

ZIELONA 
Pietrowice Wielkie

Wykonano nową drogę uli-
cę Zieloną w  Pietrowicach Wiel-
kich Droga posiada nawierzchnię 
z  kostki betonowej oraz utwar-
dzone pobocze. Wartość robót 
wyniosła 0,15 mln złotych

TŁUSTOMOSTKA 
Pietrowice Wielkie

Wykonano remont ulicy Tłusto-
mostkiej w  Pietrowicach Wiel-
kich. Na całym odcinku wykonano 
nawierzchnię bitumiczną oraz po-
bocze utwardzone. Wartość robót 
wyniosła 0,9 mln złotych.

Przebudowa drogi  
w Gródczankach

Wyłoniono Wykonawcę na 
przebudowę dróg w  miejscowo-
ści Gródczanki. Rozpoczęcie ro-
bót zaplanowano na przełomie 
2024/2025 roku. Zakładana war-
tość robót wynosi 1,9 mln złotych.

DŁUGA 
Samborowice

Wykonano przebudowę i  re-
mont ulicy Długiej w  Samboro-
wicach. Zakres obejmował wy-
konanie nowej konstrukcji drogi, 
przebudowę chodników oraz re-
mont elementów odwodnienia 
drogi. Całość zadania wyniosła 2,3 
mln złotych. 

SZKOLNA I WIEJSKA 
Krowiarki i Amandów

Rozpoczęto remont i przebudo-
wę ulicy Szkolnej w  Krowiarkach 
oraz ulicy Wiejskiej w  Amando-
wie. Remontowi została poddana 
konstrukcja drogi, chodniki, zjaz-
dy oraz elementy odwodnienia 
drogi. Zakładana wartość robót 
wynosi 3,3 mln złotch. 
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We wrześniu 2024 zakończyła się termomoder-
nizacja wraz z  przebudową budynku wielofunk-
cyjnego w  Krowiarkach pełniącego funkcję remizy 
strażackiej OSP oraz sali spotkań. Obiekt poddano 
kompleksowej termomodernizacji oraz rozbudo-
wano garaż dla samochodów strażackich. W części 
remontowanej budynku wykonano nowe instala-
cje wodno-kanalizacyjne, wentylacyjne, grzewcze, 
energetyczne. Budynek jest ogrzewany nowocze-
sną pompą ciepła a na dachu budynku zastosowano 
panele fotowoltaiczne. Wyremontowano sanitaria-
ty, pomieszczenia techniczne oraz salę szkoleniową. 
Wartość robót wyniosła 1,4 mln złotych. 

REMIZA W KROWIARKACH WYREMONTOWANA

Trwa budowa budynku wielofunkcyjnego pełnią-
cego funkcję ochotniczej straży pożarnej i  świetli-
cy wiejskiej w  Lekartowie. Powierzchnia użytkowa 
obiektu wynosi 311 m2. W budynku oprócz pomiesz-
czeń i garażu dla OSP zaplanowano biura, węzły sa-
nitarne, siłownię oraz salę spotkań z zapleczem ku-
chennym. Zakładana wartość robót wynosi 3,0 mln 
złotych. 

TRWA BUDOWA OSP W LEKARTOWIE

Trwa przygotowanie koncepcji 
projektowej dla ośrodka sportu 
w  Pietrowicach Wielkich. Kom-
pleks sportowy będzie składał się 
z  pełnowymiarowej hali widowi-
skowo-sportowej z  boiskiem dla 
piłki ręcznej, koszykówki i  siat-
kówki. W  budynku zaplanowano 
siłownię, salę fitness, boiska do 
squasha, figloraj dla dzieci oraz 
szereg innych pomieszczeń to-

OŚRODEK SPORTU PIETROWICE WIELKIE

warzyszących niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania 
obiektu. Na zewnątrz obiektu za-
planowano boiska zewnętrzne do 
gry w  piłkę nożna, koszykówkę 
oraz korty tenisowe. Przy obiek-
cie będzie znajdował się parking 
obsługujący centrum sportu oraz 
niezbędna infrastruktura tech-
niczna. 

Zbiorniki – Pawłów
Trwają prace związane z budową dwóch zbiorni-

ków retencyjnych (przeciwpowodziowych) w Paw-
łowie. Na rok 2025 zaplanowano budowę kolejnych 
zbiorników poprawiających układ odwodnienia te-
renu w okolicach tej miejscowości. 

INNE INWESTYCJE

 OSP Pietrowice
W  budynku ochotniczej straży pożarnej w  Pie-

trowicach wymieniono źródło ogrzewania na ko-
cioł gazowy. Doprowadzono także instalację gazu 
do pomieszczeń zaplecza kuchennego. 

Pawłów - Stodoła 
Ogłoszono przetarg na realizację przebudowy 

budynku Stodoła w  Pawłowie. Planowane zakoń-
czenie robót: 1 kwartał 2026. Planowana wartość 
robót 2,5 mln złotych. 
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Trwa remont budynku Urzędu Gminy w Pietro-
wicach Wielkich. W zakres remontu wchodzi mo-
dernizacja kondygnacji parteru z  dostosowaniem 
pomieszczeń dla pracy Urzędu i obsługi mieszkań-
ców. Zostaną wymienione instalacje sanitarne oraz 
elektryczne. Przy budynku zostanie dostawiona 
winda osobowa ułatwiająca komunikację na wyż-
sze piętra budynku.

REMONT W URZĘDZIE GMINY

W  Gminie Pietrowice Wielkie 
realizowany jest „Program budo-
wy przydomowych oczyszczalni 
ścieków” dla mieszkańców Gmi-
ny Pietrowice Wielkie, budowa-
nych jest 42 szt. przydomowych 
oczyszczalni ścieków firmy GRAF 
„one2clean”, które montuje firma 
EKODEREN wyłoniona w  prze-
targu za łączną kwotę 1.280,788 
zł brutto. Budowane biologiczne 
oczyszczalnie ścieków przezna-
czone są do lokalnego oczyszcza-
nia ścieków bytowo – gospodar-
czych pochodzących z budynków 
jednorodzinnych. Ze względu na 
przyjętą technologię oczyszcza-

 Na terenie sołectw w naszej gminie moż-
na zauważyć zmiany. W  miejsce starych 
przystanków pojawiły się nowe, bardziej 
funkcjonalne, wiaty przystankowe. 

Uwagę zwraca nie tylko ich estetyczny wygląd, ale 
również względy bezpieczeństwa. Nowe przystanki to 
dopiero początek tego typu inwestycji. Sukcesywnie 
będą pojawiały się kolejne zmiany, z myślą o poprawie 
bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców. 

BUDOWA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

NOWE WIATY PRZYSTANKOWE

nia i  rozwiązywania konstrukcyj-
ne urządzenie to cechują niskie 
koszty eksploatacyjne. Efektem 
pracy oczyszczalni jest uzyska-
nie wysokiego stopnia redukcji 
zanieczyszczeń w oczyszczanych 
ściekach. Urządzenia budowa-
nych przydomowych oczyszczal-
ni ścieków są zgodnie ze zhar-
monizowaną normą europejską 
PN-EN 12566-3:2005+A2:2013 
i posiadają certyfikat CE. Kontro-
la pracy zamontowanych PBOŚ 
nadzorowana będzie przez pro-
gram komputerowy, umożliwia-
jący przesłanie sygnału o  awarii 
poprzez system elektroniczny. 

Nadzór pracy programu zapew-
niać będzie Zakład Gospodarki 
Komunalnej.

 W  bieżącym roku Gmina Pie-
trowice Wielkie w  ramach pro-
gramu PONE dofinansowała 31 
wniosków na wymianę źródła 
ciepła w  wysokości 40% kosz-
tów modernizacji nie więcej niż 
7000,00zł. Wymianą zostały ob-
jęte stare źródła ciepła niskowy-
dajne i nieekologiczne niespełnia-

PROGRAM OGRANICZENIA NISKIEJ EMISJI 

jące obowiązujących norm. Aby 
skorzystać z dofinansowania nale-
żało wymienić „Kopciucha” na ko-
cioł opalany gazem, pelletem lub 
pompę ciepła. 

Pragnę poinformować, że 
w 2025r. będziemy kontynuować 
dofinansowania na warunkach 
jak w 2024r.
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Wrześniowa powódź na 
terenie powiatu racibor-
skiego przyniosła wiele 
strat. Woda jako żywioł 
nie oszczędza niczego co 
stanie na jej drodze. 

Jako strażacy z  terenu gminy 
Pietrowice Wielkie przekonali-
śmy się o tym nieraz. Nasze dzia-
łania rozpoczęliśmy w  czwartek 
12 września w godzinach popołu-
dniowych zorganizowaną akcją 
napełniania worków z  piaskiem. 
Głównym założeniem tego popo-
łudnia była ochrona zabytkowego 
kościółka św. Krzyża poprzez uło-
żenie dużej ilości worków z  pia-
skiem.  

Ten moment był kluczowy dla 
wszystkich strażaków Gminy Pie-
trowice Wielkie, ponieważ nie-
spełna dobę później rozpoczęła 
się walka z wielką wodą. 

Od soboty od godzin wczesno-
rannych zaczęło się sprawdzanie 
stanów wód na terenie gminy Pie-
trowice Wielkie oraz pierwsze wy-
jazdy jednostek OSP do pomocy 
w  zabezpieczeniu oraz usuwaniu 
skutków lokalnych podtopień. 

„WIELKA WODA OCZAMI STRAŻAKA”

Punktem kulminacyjnym była 
Niedziela 15 września to wtedy od 
wczesnych godzin rannych 90% 
jednostek OSP z gminy Pietrowi-
ce Wielkie było zadysponowane 
na teren powiatu Raciborskiego 
w  celu usuwania skutków powo-

Straż Pożarna

dzi. Działania te trwały do wtorku 
17 września, od tego dnia zaczęło 
się wielkie sprzątanie oraz szaco-
wanie szkód poniesionych pod-
czas działań. 

 Dzięki uprzejmości i  wsparciu 
PZU, jednostki OSP na terenie 
gminy Pietrowice Wielkie pozy-
skały nowy sprzęt do walki z  po-
wodzią i usuwaniem jej skutków. 
Wśród sprzętu znalazły się m.in. 
zapory przeciwpowodziowe, pom-
py szlamowe, pompy elektryczne, 
sprzęt oświetleniowy, wodery, 
węże tłoczne oraz armatura po-
żarnicza. Zakupiony sprzęt znacz-
nie podniósł gotowość operacyjną 
jednostek na terenie gminy.

Worki z piaskiem jako zabezpieczenie 
wokół kościółka św. Krzyża

Worki z piaskiem jako zabezpieczenie 
wokół kościółka św. Krzyża

Zalana ulica Jana Pawła w Pietrowicach

OSP Pietrowice podczas działań

Działanie OSP Pawłów na terenie  wsi

Umacnianie wałów na Odrze  
w Chałupkach przez strażaków  

z Gminy Pietrowice Wielkie

OSP Maków sprzęt z dotacji PZU

OSP Pawłów sprzęt z dotacji PZU
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W  sobotnie popołudnie, 
a  dokładnie 30 listopada 
o  godzinie 17.00 Ochotni-
cza Straż Pożarna w  Żer-
dzinach otrzymała nowy 
samochód. 

Na uroczyste przekazanie sa-
mochodu z  zaproszonych gości 
przybyli: Wice Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego ZOSP.RP w  Ka-
towicach druh Stefan Kaptur, 
Komendant Powiatowy PSP w   
Raciborzu st.bryg. Jarosław Ce-
glarek,       Poseł na sejm RP Pani 
Gabriela Lenartowicz, Pan Wójt 
Gminy Pietrowice Wielkie  Adam 
Wajda, Radni Gminy Pietrowice 
Wielkie. Z  Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej przybył Pan Ka-
rol Majewski. Z władz kościelnych 
obecni byli: Ksiądz Prałat Ewald 
Ćwiek, Kapelan strażaków powia-
tu Raciborskiego, Ojciec Marceli 
Dębski, Kapelan strażaków Gminy 
Pietrowice Wielkie Ksiądz Piotr 
Mandala. Uroczystość prowadził 
Prezes  Zarządu Gminnego druh 
Jan Herud. Zaproszenie również 
przyjęli Komendant Gminny druh 
Rafał Lesznik, Inspektor do spr.
bezp. Gminy Pietrowice Wiel-
kie druh Artur Kasper. Wieloletni 
przyjaciel jednostki w Żerdzinach 
pasjonat i  miłośnik straży druh 
Bruno Stojer. Obecni byli również 
prezesi, naczelnicy i strażacy z ca-
łej Gminy. Licznie przybyli także 
mieszkańcy Żerdzin. Uroczystość 

PRZYWITANIE NOWEGO SAMOCHODU RATOWNICZO-GAŚNICZEGO
GBA 3/16 W OSP ŻERDZINACH

rozpoczęła się przejazdem samo-
chodów  strażackich z wszystkich 
jednostek Gminy na sygnałach 
świetlnych i dźwiękowych po uli-
cach Żerdzin. Zachwyt mieszkań-
ców był niesamowity, a  wisienką 
na torcie oczywiście był ostatni 
samochód w konwoju, nasz nowy 
pieszczotliwie nazwany ,,Czer-
wony Renifer”. Kiedy samochód 
zaparkował przed remizą rozpo-
częła się oficjalna ceremonia. Na 
początku Prezes OSP Żerdziny 
przywitał wszystkich gości, na-
stępnie Pan Wójt w asyście Pana 
Komendanta PSP i  Panią Poseł 
przekazali kluczyki Naczelniko-
wi OSP Żerdziny. Po przemówie-
niach zaproszonych gości Prezes 
Bernard Franiczek jeszcze raz po-
dziękował za dofinansowanie do 
zakupu, tego tak długo oczekiwa-
nego, nowego samochodu GBA 
na podwoziu Volvo i  wszystkim 
gościom, strażakom oraz  miesz-
kańcom. Ponieważ na zewnątrz 

zrobiło się już zimno wszyscy zo-
stali zaproszeni do remizy na go-
rący  poczęstunek. Atmosfera była 
iście przyjazna, to też uroczystość 
trwała do późnych godzin wie-
czornych. Jeszcze raz dziękuje-
my wszystkim tym którzy przy-
czynili się do tego historycznego 
pozyskania nowego samochodu 
strażackiego oraz wszystkim tym, 
którzy pomagali w  zorganizowa-
nia tej uroczystości. Niech ten 
nowy samochód służy długie lata 
,,Ludziom na ratunek, a  Bogu na 
chwałę”.                      

Andrzej Muszal   

W naszej gminie są ludzie, 
na których zawsze można 
liczyć – druhny i  druho-
wie z Ochotniczych Straży 
Pożarnych. To oni biegną 
z  pomocą, gdy dzieje się 
coś złego, często zosta-
wiając wszystko, co robią, 
by ratować innych.

WIGILIJNE SPOTKANIE ZE STRAŻAKAMI

Podczas świątecznego spotka-
nia mieliśmy okazję podziękować 
im za ten rok pełen ciężkiej pracy. 
Wójt Adam Wajda razem z zapro-
szonymi gośćmi wyraził wdzięcz-
ność za to, co robią, a także życzył 
im spokojnych i radosnych świąt.

Druhny i  druhowie – dziękuje-
my Wam, że jesteście. To dzięki 
Wam czujemy się bezpieczniej. 
Niech święta będą dla Was cza-
sem odpoczynku i spokoju
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31 sierpnia na boisku LKS w Samborowi-
cach odbyła się I Edycja Nocnych Zawo-
dów Strażackich pn.”Samborowicki Ar-
magedon”. Wydarzenie przyciągnęło nie 
tylko 58 drużyn strażackich (40 drużyn 
męskich, 18 drużyn żeńskich) z czterech 
województw ale także licznych kibiców 
i mieszkańców, którzy przyszli podziwiać 
nocne rywalizacje. 

Każdy zespół musiał zmierzyć się z  jak najszyb-
szym zbudowaniu linii ssawnej, głównej oraz gaśni-
czej której celem było zbicie zapadki tarcz nalewo-
wych. Kluczową rolę w tej rywalizacji odgrywał czas 
– im szybciej drużyna wykonała zadanie, tym wyższe 
miejsce zajmowała w końcowej klasyfikacji.

Najlepszy wynik wśród drużyn męskich osiągnę-
ła OSP Krzanowice z  imponującym czasem 22,19 
sekundy, zdobywając tym samym tytuł lidera za-
wodów. Zaś wśród drużyn żeńskich triumfowały 
druhny z  OSP Machcin z  Wielkopolski uzyskując 
czas 30,54.

Samborowicki Armagedon to jednak nie tylko 
zacięta rywalizacja. Organizatorzy zadbali również 
o integracyjną część wydarzenia – w przerwie tech-
nicznej wszyscy uczestnicy i kibice mogli zatańczyć 
wspólnie popularne układy taneczne, takie jak „Bel-

I NOCNE ZAWODY STRAŻACKIE „SAMBOROWICKI ARMAGEDON” 

gijka” i „Makarenę”, co dodatkowo podniosło atmos-
ferę i zacieśniło więzi między uczestnikami. 

Choć była to pierwsza edycja Nocnych Zawodów, 
obecność tak dużej liczby drużyn, osób i pozytywne 
reakcje zgromadzonych sprawiają, że to wydarzenie 
z pewnością wpisze się w kalendarz imprez strażac-
kich w Gminie Pietrowice Wielkie. 

Jako organizatorzy dziękujemy wszystkim spon-
sorom, Gminie Pietrowice Wielkie, całej samboro-
wickiej społeczności oraz naszym druhnom i  dru-
hom! Dzięki wam mogliśmy przygotować zawody 
na najwyższym poziomie!

11 sierpnia 2024 roku Dziecięca Drużyna 
Pożarnicza OSP Samborowice wybrała 
się do Bojanowa na 4 edycje zawodów 
pn:”Odważny Mały Strażak”. Do zawo-
dów przystąpiło 15 drużyn, które zostały 
podzielone na dwie kategorie wiekowe 
(kategoria dzieci młodszych i starszych). 

Młodzi adepci pożarnictwa musieli zmierzyć się 
z  różnorodnymi wyzwaniami, które testowały ich 
zwinność, szybkość i  pracę zespołową. Tor prze-
szkód, zaprojektowany był z myślą o realistycznym 

ODWAŻNY MAŁY STRAŻAK BOJANÓW 2024
odwzorowaniu strażackich zadań np.: rozwinięcie 
i połączenie linii gaśniczej, przeciąganie manekina, 
strącenie ognika prądem wody, uderzenia młotkiem, 
pokonanie przeszkód takich jak ławka, poprzeczka.

Po zaciętych i ekscytujących startach nasza mło-
da drużyna uplasowała się na 4 miejscu. 

Wyniki zawodów Dziecięcych Drużyn Pożarni-
czych:

Kategoria starszych dzieci:

1 miejsce DDP Wojnowice 74 sekundy

2 miejsce DDP Krzanowice 2 75 sekund

3 miejsce DDP Roszków 78 sekund

4 miejsce DDP Samborowice 80 sekund

5 miejsce DDP Krzyżanowice 81 sekund

6 miejsce DDP Roszowicki Las 2 97 sekund

7 miejsce SDH Strahovice 98 sekund

Skład drużyny DDP Samborowice: Natalia Wróbel, 
Martyna Wojtek, Jakub Fronczak, Maciej Rajczyk, 
Julia Pośpiech, Emilia Młocek, Aleksander Tkocz, Li-
lianna Wawrzyńczyk oraz opiekunowie Michaela Po-
śpiech i Roman Pośpiech
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W  dniach 23-25 sierpnia 2024r. zorgani-
zowaliśmy V wyjazd szkoleniowo – wy-
poczynkowy w  Ośrodku Szkoleniowym 
„Strażak” w Turawie. 

Był to niezwykle aktywnie spędzony czas w gronie 
młodych adeptów pożarnictwa i starszych druhów. 

Do najważniejszych celów wyjazdu szkoleniowo - 
wypoczynkowego było:

• zapoznanie się z obowiązkami i umiejętnościami 
strażaków 

• wzbudzenie wśród dzieci i młodzieży, od najmłod-
szych ich lat, chęci niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi 

• spędzanie wolnego czasu aktywnie, z dala od tele-
fonów, komputerów, TV, używek 

• szanowania siebie nawzajem i otaczającej nas na-
tury, 

• przekazanie młodym adeptom podstaw pierwszej 
pomocy z użyciem defibrylatora AED,

• nauka podstaw nurkowania.
Młodzi adepci poznawali podstawy kunsztu stra-

żackiego, zasady ratownictwa wodnego wraz ze 
szkoleniem teoretycznym z nurkowania dzięki Sek-
cja Nurkowa OSP ORW Opole oraz zasady udzielania 
pierwszej pomocy przekazywane przez naszych wy-
kwalifikowanych strażaków. 

Do rozwoju aktywności i  braku nudy wśród wy-
chowanków przyczyniły się codzienne zaprawy po-

V WYJAZD SZKOLENIOWO – INTEGRACYJNY DO TURAWY
ranne, gry i zabawy, liczne zajęcia sportowe, zajęcia 
na basenie z  elementami ratownictwa wodnego, 
spacery na plażę, i wiele innych...

Dzieci spały w  namiotach, za których porządek 
były odpowiedzialne.

Podczas obozu stoczyliśmy mecz siatkówki z jed-
nostką Ochotnicza Straż Pożarna w Krasiejowie.

Wieczorem piekliśmy kiełbaski przy wspólnych 
śpiewach i zabawach. 

Był to niezwykle spędzony czas w gronie wspania-
łych ludzi który na długo zapamiętamy. 

Straż Pożarna

19 października mieszkań-
cy Gródczanek oficjalnie 
przyjęli do gotowości bo-
jowej nowy wóz strażacki – 
Volkswagena T6, który zo-
stał zakupiony z  budżetu 
Gminy Pietrowice Wielkie. 

Lokalni strażacy czekali na to 
wydarzenie wiele lat, zatem nie-
pozorna jesienna sobota stała się 
dniem radości, dumy i wspólnego 
świętowania. Wóz jest wyposażo-
ny m.in. w szybkie natarcie (agre-
gat wysokiego ciśnienia) ze zbior-
nikiem 200 l na wodę oraz 20 l na 
środek pianotwórczy, najaśnice 
wysuwane pneumatycznie stero-
wane drogą radiową z  poziomu 
pilota z odległości do 100 metrów 
w przestrzeni otwartej, wyciągarkę 
samochodową do 5 t, stanowisko 
na regulaminową ilość węży oraz 
jeszcze dużo miejsca na niezbęd-

WIELKIE ŚWIĘTO OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W GRÓDCZANKACH
ny sprzęt potrzebny do udzielania 
pomocy, jak np. torbę medyczną 
PSP-R1 czy aparaty powietrzne.

Uroczystość rozpoczęła się od 
uformowania niecodziennego ko-
rowodu, w  skład którego weszły 
wozy strażackie należące do za-
przyjaźnionych jednostek. Wspa-
niałe pojazdy przyciągały uwagę, 
a  ich liczba pokazała, jak wielkim 
wsparciem zostali obdarzeni stra-
żacy z  Gródczanek, którzy mo-
gli dzielić swoją radość z  innymi 
druhami. Na to wyjątkowe wyda-
rzenie przybyli także zaproszeni 
goście na czele z wójtem, panem 
Adamem Wajdą. Wszyscy udali się 
na miejsce, gdzie oficjalnie przy-
witano nabytek w blasku flar. Wóz 
został poświęcony przez kapelana 
strażaków. 

Po przemowach przyszedł czas 
na luźniejsze dyskusje w  blasku 
ogniska, przy którym przybyli mo-

gli się zintegrować, podzielić wra-
żeniami. Serwowano kiełbaski 
z grilla, kawę oraz rozmaite ciasta 
przygotowane przez lokalne go-
spodynie. 

Nowy pojazd stanowi ogromne 
wsparcie dla bezpieczeństwa oraz 
jest namacalnym dowodem na to, 
jak ważna jest wielopoziomowa 
współpraca – od lokalnych władz 
po każdego mieszkańca, który do-
łożył swoją cegiełkę do sukcesu. 

Z  dumą patrzymy w  przyszłość 
– bezpieczniejszą dzięki wozowi, 
który przez wiele lat będzie sym-
bolem strażackiej jedności i goto-
wości do pomocy innym.
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Dużym sukcesem zakoń-
czył się wyjazd naszych 
szczypiornistek na odby-
wających się w  dniach 
22-27 lipca 2024 Europej-
skich Igrzyskach Młodzie-
ży w partnerskim mieście 
Powiatu Raciborskiego, 
Rendsburgu. 

Wydarzenie zgromadziło 550 
młodych sportowców, artystów 
i  ich opiekunów z  krajów takich 
jak Dania, Holandia, Estonia, An-
glia, Francja, Niemcy, Polska oraz 
Ukraina. Polskę reprezentowała 
43-osobowa grupa z Powiatu Ra-
ciborskiego, w tym drużyny spor-
towe oraz młodzi artyści.

Nasz kraj reprezentowały:

• Drużyna piłkarek ręcz-
nych  z  UKS START Pietrowice 
Wielkie

•  Drużyna koszykarek z Racibor-
skiego Klubu Koszykówki AZS 
Racibórz

• Grupa tancerzy i  wokalistów 
z Młodzieżowego Domu Kultu-
ry w Raciborzu
Igrzyska rozpoczęły się na Wil-

ly-Brandt-Platz w  Rendsburgu, 
gdzie spotkali się wszyscy uczest-
nicy, którzy barwnym korowodem 
przemaszerowali ulicami miasta 
do wyznaczonego miejsca w  ści-
słym centrum, gdzie nastąpiło ofi-
cjalne rozpoczęcie igrzysk.

Piłkarki ręczne pietrowickiego 
UKS-u  miały bardzo napięty har-
monogram. W  pierwszym dniu 
zmagań zaplanowane były inte-
gracyjne rozgrywki w  piłkę ręcz-
ną plażową drużyn mieszanych. 

SUKCES W KOLORZE SREBRA PIETROWICKICH PIŁKAREK RĘCZNYCH

W następnych dniach do rozegra-
nia było aż siedem spotkań - pięć 
w pierwszej fazie rozgrywek - sys-
temem każdy z każdym oraz dwa 
decydujące o  miejscach w  fazie 
zasadniczej.

Podczas całych zmagań pietro-
wickie szczypiornistki pokazały 
się z  wyśmienitej sportowej stro-
ny ulegając tylko w  jednym me-
czu jedną bramką gospodyniom 
rozgrywek, remisując również 
jedno spotkanie i  wygrywając aż 
pięć spotkań, co w  ostatecznej 
klasyfikacji zapewniło im znako-
mite drugie miejsce. 

Wyniki pierwszej fazy spotkań:

Almere - Racibórz    4 : 9
Racibórz - Aalborg   12 : 8
Rendsburg 2 - Racibórz   6 : 13
Racibórz – Rendsburg 1    9 : 9
Racibórz - Vierzon   13 : 6
Wyniki fazy zasadniczej:
Vierzone - Almere   16 : 13
Rendsburg 2 – Rendsburg 1   19 : 26
Aalborg - Vierzone   19 : 12

Racibórz – Rendsburg 2   13 : 14
Almere - Aalborg   17 : 18
Rendsburg 1 - Racibórz   9 : 10

Klasyfikacja końcowa Igrzysk 
w dyscyplinie piłka ręczna 
dziewcząt:

1. Rendsburg 1 Niemcy
2. Racibórz (Pietrowice Wielkie) 
Polska
3. Rendsburg 2 Niemcy
4. Aalborg Dania
5. Vierzon Francja
6. Almere Niderlandy

Skład zespołu: Gorczowska Ju-
lia, Sapa Julia, Szwamberger Oli-
wia, Mludek Jessica, Koloch Mar-
ta, Kępa Emilia, Lew Nadia, Solisz 
Emilia, Musioł Paulina, Newerla 
Paulina. Trener: Marek Kępa
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Z  inicjatywy pietrowickie-
go nauczyciela wychowa-
nia fizycznego Roberta 
Antczaka,  przy wsparciu 
Wójta Gminy p. Adama 
Wajdy wespół z organiza-
torami: Gminą Pietrowi-
ce Wielkie, Stacją Kultura 
Pietrowice Wielkie, Sto-
warzyszeniem Aktywni 
dla lepszego jutra oraz 
Uczniowskim Klubem 
Sportowym Start 19 paź-
dziernika bieżącego roku 
na boisku LKS START 
w  Pietrowicach  Wielkich 
odbyła się impreza o cha-
rakterze prospołecznym 
z  elementami prozdro-
wotnymi aktywizujący-
mi mieszkańców Gminy 
-  bieg o nazwie Rodzinny 
Piknik Biegowy.

Start w zawodach dla uczestni-
ków był bezpłatny, każdy zawodnik 
otrzymał na mecie słodki upomi-
nek, a zdobywcy miejsc 1-3 medale 
i drobne nagrody rzeczowe.

Biegi dla dzieci i młodzieży od-
były się przed biegiem głównym 
według następujących kategorii 
wiekowych: 

• 100m przedszkolaki
• 200m klasa I-II (2017/2016)
• 400m klasa III- IV (2015/2014)
• 600m klasa V- VI ( 2013/2012)
• 1000m klasa VII- VII ( 2011/2010)
• 1500m 15-17 lat

Trasa biegów przebiegała po 
nawierzchni trawiastej. Przed bie-
giem dla dzieci i młodzieży odbyła 

RODZINNY PIKNIK BIEGOWY, CZYLI DBAMY O NASZĄ AKTYWNOŚĆ  
W CAŁEJ RODZINIE

się wesoła rozgrzewka. 

W  trakcie imprezy Pa-
nie pomaszerowały także 
w  rekreacyjnym marszu 
Nordic Walking

Bieg główny odbył się 
na dystansie 5 km ( dla 
osób od 18 roku życia). 
Trasa biegu przebiega-
ła przez boisko trawiaste 
oraz ścieżki asfaltowe lo-
kalnych dróg (3 rundy). Za 
udział w zawodach każdy 
zawodnik na mecie otrzy-
mał voucher zwalniający 
z  opłaty startowej w  Eko 
– Crossie w  2025 r. oraz 
ciepły posiłek. Dodatko-
wo każdy mógł bez limitu 
częstować się pysznymi 
i zdrowymi jabłkami.

Inicjatywa była świetną 
okazją aby nie tylko upo-
wszechnić ideę aktyw-
nego spędzania wolnego 
czasu, ale także pomogła 
w kształtowaniu pozytyw-
nych relacji społecznych.

Sport



26GŁOS GMINY

W  niedzielę 10.10.2024 r. w  Zielonym Centrum 
w Makowie odbyło się uroczyste zebranie sekcyjne 
podsumowujące wyniki lotowe. Lotów gołębi sta-
rych i  młodych PZHGP Sekcji Maków. Na zebranie 
zaprszono Wójta Gminy Pietrowice Wielkie oraz Soł-
tysa sołectwa Maków.

Puchar za zajęcie I mniejsca z poszczególnych lo-
tów starych otrzymali
• 1 lot STRZEGOM hod. JOSZKO A.
• 2 lot  BOLESŁWICEC hod. BŁASZCZYK B.
• 3 lot SZPROTAWA hod. JOSZKO A.
• 4 lot BIEGANÓW hod. BŁAŻEJAK H.
• 5 lt SUBICE I hod. BŁAŻEJAK H
• 6 lot ANKLAM hod. MUSIOŁ L.
• 7 lot HANDENSLEBEN hod.  MUSIOŁ L.
• 8 lot ANKLAM II hod. MARCINEK A. I P.
• 9 lot SŁUBICE II hod. JOSZKO A.
• 10 lot BREMERHAVEN I hod. MARCINEK A. I P.
• 11 lot SŁUBICE III hod. BŁASZCZYK B.
• 12 lot SŁUBICE IV hod. PANICZEK H.
• 13 lot BREMERHAVEN II hod. JOSZKO A.
• 14 lot ANKLAM III hod. BŁAŻEJAK H.
• 15 lot BREMERHAVEN III hod. JOSZKO A.

• PUCHAR PREZESA SEKCJI MAKÓW hod. MUSIOŁ L.
• PUCHAR PRZECHODNI SEKCJI MAKÓW hod. BŁASZCZYK B.
• PUCHAR WÓJTA GMINY PIETROWICE WIELKIE hod. BŁAŻE-

JAK H.
• PUCHAR MISTRZA SEKCJU MAKÓW LOTÓW STARYCH 2024  

hod. MUSIOŁ L.
• PUCHAR I VICE MISTRZA SEKCJI MAKÓW LOTÓW STARCH 

2024 hod. BŁAŻEJAK H.
• PUCHAR II VICE MISTRZA SEKCJI MAKÓW LOTÓW STARYCH 

2024 hod. JOSZKO A.
• PUCHAR NAJLEPSZEGO LOTNIKA SEZONU LOTOW STARCH 

2024 hod. MUSIOŁ L.
• PUCHAR NAJLEPSZY GOŁĄB ROCZNY SEZONU LOTÓW STA-

RYCH 2024 BŁAŻEJA H.

Za I Miejsce z poszczególnych lotów młodych 2024 
otrzymali puchar
• 1 lot ŁAGIEWNKI hod. GINCEL A.
• 2 lot STRZEGON  hod. BŁAŻEJAK H.
• 3 lot BOLESŁWICEC hod. JOSZKO A.
• 4 lot SZPROTAWA hod. PANICZEK H.
• 5 lot LUBSKO hod. JOSZKO A.
• PUCHAR MISTRZA SEKCIJ MAKÓW LOT MŁODYCH 2024 hod. 

JOSZKO A.
• PUCHAR I VICE MISTRZA SEKCJI MAKÓW LOTÓW MŁODYCH 

2024 hod. BŁAŻEJAK H.
• PUCHAR II VICE MISTRZA SEKCJI MAKÓW LOTÓW MŁODYCH 

2024 hod. BŁASZCZYK B.
• PUCHAR NAJLEPSZY LOTNIK LOTÓW MŁODYCH SEKCJI MA-

KÓW  hod. JOSZKO A.
• PUCHAR SOŁTYSA SOŁECTWA MAKÓW Z LOTU BOLESŁAICE 

hod. JOSZKO A.

ZESTAWIENIE WYNIKÓW LOTOWYCH 
2024 R PZHGP S. MAKÓW

Dnia 8.11.2024r w świetlicy w Lekartowie podsu-
mowano sezon lotowy sekcji Pietrowice Wielkie 
PZHGP oddz. Głubczyce. Ten rok był bardzo wy-
magający i wyczerpujący zarówno dla naszych go-
łębi jak i hodowców. Z zaplanowanych w seonie 
2024r. 21 lotów - udało się zrealizować wszystkie 15 
lotów gołębi dorosłych i 5 lotów gołębi młodych – 
w tym 3 loty maraton z miejscowości Bremerhaven 
(ok.800km). Doskonalimy swoje ptaki w lotach z róż-
nych odległości. Nie wszystkie gołębie wracają, a te 
które wrócą są ostro selekcjonowane pod kątem 
prędkości powrotu. W dobie cyfryzacji, automatyki 
mamy dużo szybsze możliwości przesyłu informacji 
lecz gołębie pocztowe do dzisiejszego dnia są nie-
zawodne i niezależne od elektroniki, prądu, którego 
może nie być w sytuacjach klęsk żywiołowych lub 
innych katastrof. Armia francuska ma specjalny dy-
wizjon gołębi pocztowych, który na wypadek wybu-
chu jądrowego, gdy zawiodą systemy elektroniczne 
przesyłu informacji będzie mógł zastąpić „pocztę”. 
Nasze gołębie także są niegorsze więc możemy wy-
korzystać ich sportowe możliwości do podobnych 
celów. Dzisiaj jednak- gołąb pocztowy jest symbo-
lem pokoju i niech tak zostanie.

W obecności naszego Wójta Gminy Adama Waj-
dy zostały wręczone zasponsorowane pucharki za 
osiągnięcia lotowe w sezonie lotów 2024. Wszyscy 
hodowcy sekcji PW zostali symbolicznie nagrodze-
ni a poniżej wyniki 10 najlepszych hodowców w tra-
dycyjnym mistrzostwie gołębi dorosłych i młodych 
sekcji Pietrowice Wielkie.
  Tradycyjne Dorosłych Tradycyjne Młodych
Mistrz  Tatara Marcin  Ficoń Paweł
I wice Mistrz Piszczek Jakubiak Krzyżok Marek
II wice Mistrz Parys Piotr  Piszczek Jakubiak
1 Przodownik Nowak Henryk  Parys Piotr
2 Przodownik Fiegel Paweł  Szczudlek Piotr
3 Przodownik Fojcik Bertold  Herud Andrzej
4 Przodownik Krzyżok Marek  Plura Joachim
5 Przodownik Herud Andrzej  Krupa Ernest
6 Przodownik Pryga Janusz  Tatara Marcin
7 Przodownik Krupa Ernest  Fojcik Bertold

Sport

ZAKOŃCZENIE SEZONU LOTOWEGO HO-
DOWCÓW PZHGP S. PIETROWICE WLK.
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Czyste Powietrze to komplek-
sowy program, którego celem jest 
zmniejszenie lub uniknięcie emi-
sji pyłów i  innych zanieczyszczeń 
wprowadzanych do atmosfery 
przez domy jednorodzinne.

Program skierowany jest do 
osób fizycznych będących wła-
ścicielami/współwłaścicielami 
budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego/lokalu mieszkalnego 
wydzielonego w  budynku jedno-
rodzinnym. 

Program przewiduje dofinaso-
wania na:

•  źródło ciepła – wymianę, zakup, 
montaż,

• instalację centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej,

• wentylację mechaniczną z od-
zyskiem ciepła,

• mikroinstalację fotowoltaiczną,
• ocieplenie przegród budowla-

nych,
• stolarkę drzwiową i okienną,
• dokumentację (audyt energe-

tyczny, dokumentacja projek-
towa).
Gmina Pietrowice Wielkie w ra-

mach porozumienia z  WFOŚiGW 
w  Katowicach prowadzi punkt 
konsultacyjno-informacyjny w  ra-
mach programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”, w którym moż-
na uzyskać wszelkie informacje 
na temat możliwości dofinanso-
wania do wymiany źródła ciepła 

W  ramach świątecznych niespodzianek przy-
nosimy Mieszkańcom Pawłowa i  Żerdzin dobre 
wieści - pozyskaliśmy dofinansowanie do budowy 
kolejnych 4 zbiorników retencyjnych. 

W Pawłowie powstaną nowe zbiorniki na ul. Po-
lnej i Słonecznej oraz zbiornik pełniący funkcję od-
stojnika na ul. Polnej. W Żerdzinach nowy zbiornik 
powstanie na ul. Stawowej. 

Łączna kwota dofinansowania z  Urząd Mar-
szałkowski Województwa Śląskiego wyniesie 
1.847.973,50 zł.

Mamy nadzieję, że ten Świąteczny prezent słu-
żyć będzie Mieszkańcom Naszej Gminy przez wie-
le lat, poprawiając bezpieczeństwo i komfort życia. 

Dziękujemy za współpracę Urzędowi Marszał-
kowskiemu Województwa Śląskiego. 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”

POWSTANĄ KOLEJNE 4 ZBIORNIKI PRZECIWPOWODZIOWE

oraz termomodernizacji budynku. 
W 2024r. za pośrednictwem Gmi-
ny zostało złożonych 65 wniosków 
o dofinansowanie w formie dotacji 
oraz 48 wnioski o płatność. 

Nasza Gmina została docenio-
na w  zaangażowanie dla  swoich 
mieszkańców w pozyskiwaniu do-
finansowania na wymianę „kop-
ciuchów” i  termomodernizację 
domów i  znalazła się w  rankingu 
najbardziej aktywnych gmin.

W związku z informacjami o po-
jawieniu się firm, które oferują 
swoje usługi związane z  ubiega-
niem się o dofinansowanie, uważaj 
na firmy, które zapraszają Cię na 
spotkanie i  nakłaniają do współ-
pracy, powołując się na partner-

stwo w  programie, a  często też 
bezprawnie posługując się znaka-
mi graficznymi „Czystego Powie-
trza” czy instytucji zarządzających 
programem. Bądź czujny, zapy-
taj o  tego wykonawcę w   gminie. 
I  niech Cię nie zmyli fakt, że spo-
tkanie konsultacyjne dla miesz-
kańców jest organizowane w  wy-
najętej sali gminy czy urzędu.

 Wspólnie zachowajmy czujność 
i  nie pozwólmy na wykorzystanie 
dobrej woli mieszkańców.  

Dziękujemy również Wicemarszałkowi Województwa 
Śląskiego Grzegorzowi Boskiemu za przychylność w sto-
sunku do Naszej Gminy. 

Sądzimy, że dalsza współpraca będzie układać się po-
myślnie z korzyścią dla Mieszkańców Gmina Pietrowice 
Wielkie.

INFORMACJA O WSTRZYMANIU NABORU WNIOSKÓW
W RAMACH PROGRAMU PRIORYTETOWEGO 

CZYSTE POWIETRZE
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach informuje o wstrzymaniu w dniu 28 listopada 2024 r. 
o godz. 14.15 naboru wniosków o dofinansowanie w ramach progra-
mu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Wszystkie wnioski, które zgodnie z  regulaminem naboru wnio-
sków wpłyną do WFOŚiGW, w  tym przez gminy, operatorów lub 
w  ścieżce bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną 
rozpatrzone.

Informacja o  wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie 
opublikowana na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i  Gospodarki w  Katowicach w  odrębnym ko-
munikacie.
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Zima jest czasem sprzyjającym 
powstawaniu zjawiska niskiej emi-
sji. Główną przyczyną powstawa-
nia tego zjawiska jest niewłaściwe 
ogrzewanie budynków mieszkal-
nych. Oprócz stosowania odpowied-
niego paliwa, zgodnego z uchwałą 
antysmogową, należy pamiętać 
o prawidłowym sposobie palenia. 

Powiatowe Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego na bieżąco 
informuje o  ryzyku wystąpienia 
przekroczenia poziomu infor-

ALARMY SMOGOWE
mowania dla pyłu zawieszonego 
PM10 w  powietrzu. Informacje 
o  jakości powietrza są dostępne 
na stronie internetowej gminy 
w zakładce „ Jakość Powietrza”.

W przypadku wystąpienia prze-
kroczenia, upoważnieni pracow-
nicy Urzędu Gminy w  Pietrowi-
cach Wielkich odwiedzą Państwa 
domy w  celu kontroli źródeł cie-
pła. Sprawdzane będą założenia 
uchwały antysmogowej, kocioł 
oraz segregacja odpadów.

W  2024 roku Gmina Pietrowi-
ce Wielkie podpisała nową umo-
wę na dotację dla mieszkańców 
będących właścicielami loka-
li mieszkalnych w  budynkach 
wielorodzinnych lub lokatorami 
mieszkań komunalnych, w wyso-
kości 954  300,00 zł. Dzięki temu 
mieszkańcy będą mogli uzyskać 
wsparcie na wymianę nieefek-
tywnych źródeł ciepła oraz na 
działania termomodernizacyjne, 
takie jak: wymiana stolarki okien-
nej i drzwiowej, montaż instalacji 
C.O i CWU. Warunkiem uzyskania 
dotacji jest spełnienie wymogów 
dochodowych, nieprzekraczają-
cych 135 000 zł za 2023 r. Z dotacji 
mogą skorzystać również wspól-
noty mieszkaniowe. W zależności 
od osiąganego progu dochodo-
wego można uzyskać :

• 30% nie więcej niż 16 500 zł (do-
chód wnioskodawcy mniejszy 
niż 135 000 zł)

• 60% nie więcej niż 27 500 zł 
(dochód wyliczony na człon-

CIEPŁE MIESZKANIE
ka gospodarstwa domowego: 
1894 dla gosp. wieloosobowych 
i 2651 dla gosp. jednoosobo-
wych)

• 90 % nie więcej niż 41 00 zł 
(dochód wyliczony na człon-
ka gospodarstwa domowego: 
1090 dla gosp. wieloosobowych 
i 1526 dla gosp. Jednoosobo-
wych)

• dla wspólnot mieszkaniowych 
60%, nie więcej niż 350 000 zł. 

Do tej pory w  ramach progra-
mu Ciepłe Mieszkanie wypłacono 
dofinansowanie w łącznej kwocie: 
68 700 zł. 

Nabór wniosków przeprowa-
dzany jest w trybie ciągłym. 

Zakończenie inwestycji musi 
nastąpić do 31-12-2025 r. 

Szczegóły oraz dokumenty do-
stępne na stronie internetowej 
Gminy w  zakładce dla mieszkań-
ca- programy dla gminy.

Zachęcamy do skorzystania.

Od 2022 r. Gmina Pietrowice 
Wielkie realizowała projekt LIFE „ 
Śląskie. Przywracamy  błękit”. Jest 
to program współfinansowany 
w  95% ze środków Unii Europej-
skiej w  ramach programu LIFE 
(LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP 
AQP-SILESIAN-SKY)  i  w  5% ze 
środków budżetu gminy.  

Głównym założeniem projektu 
jest kompleksowa realizacja pro-

PROGRAM LIFE „ ŚLĄSKIE. PRZYWRACAMY BŁĘKIT”

Gmina Pietrowice Wiel-
kie charakteryzuje się kli-
matem oraz krajobrazem 
sprzyjającym rozwojowi 
rolnictwa. Na tym terenie 
znajdują się zarówno duże 
przedsiębiorstwa rolnicze, 
jak i szereg małych rodzin-
nych gospodarstw. 

Bez względu na charakter pro-
wadzonych przez rolników dzia-
łań, borykają się oni z coraz częst-
szymi anomaliami pogodowymi. 
Wydarzenia ostatnich miesięcy 
były bardzo trudne. W  czerwcu 
2024 r. przez uprawy rolników, 
głównie z  miejscowości Maków 
i  Pawłów, przeszła fala gradu. 
Zniszczyła ona uprawy na bardzo 
dużą skalę. W  niektórych przy-
padkach tuż przed zbiorem. Spo-
wodowało to bardzo duże straty 
i brak możliwości zbioru plonu lub 
jego znaczne obniżenie.

W  czerwcu i  lipcu pracowała 
powołana przez Wojewodę komi-
sja d.s. oszacowania zakresu i wy-
sokości szkód doznanych w  go-
spodarstwach rolnych i  działach 
specjalnych rolnictwa. W jej skład 
wchodzą pracownicy Urzędu 
Gminy, Ośrodka Doradztwa Rolni-
czego oraz Śląskiej Izby Rolniczej. 
Do gminy spłynęło 60 wniosków. 
Dzięki sprawnym działaniom ko-
misji udało się przeprowadzić 
szacowanie, co miejmy nadzieję, 
pomoże uzyskać rolnikom pomoc 
rządową. 

GRADOBICIE

gramu ochrony powietrza dla wo-
jewództwa śląskiego, a tym samym 
poprawa zdrowia i komfortu miesz-
kańców Gminy Pietrowice Wielkie.

W  ramach realizacji projektu 
została zatrudniona Ekodorad-
czyni gmina, która przeprowadza 
różnego rodzaju akcje proekolo-
giczne oraz współpracuje, na wie-
lu płaszczyznach, z  jednostkami 
gminnymi.  Do jej zadań należy 

również pomoc w  uzyskaniu do-
finansowania na wymianę źródeł 
ciepła i  termomodernizację bu-
dynków. 

Ekodoradczyni gminna
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20 listopada 2024 r. w Cen-
trum Społeczno- kultural-
nym w Pietrowicach Wiel-
kich gmina zorganizowała 
spotkanie dla rolników ra-
ciborszczyzny. 

Dotyczyło ono m.in. dotacji dla 
rolników, pomocy w  wyniku wy-
stąpienia niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych i  powodzi oraz 
możliwości pozyskania nowych 
gruntów pod uprawy. Na sali ze-
brało się około 150 osób. 

Wśród prelegentów obecni 
byli:  Dyrektor Krajowego Ośrod-
ka Wsparcia Rolnictwa, Oddział 
Częstochowa- Pan Witold Łacny, 
Prezes Wojewódzkiego Funduszu 

SPOTKANIE DLA ROLNIKÓW NA WYSOKIM SZCZEBLU

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Katowicach- Pan Ma-
teusz Pindel, Dyrektor Śląskiego 
Oddziału  ARiMR w  Częstocho-
wie- Pan Lesław Siedlak, Kierow-
nik Biura Powiatowego ARiMR 
w  Raciborzu- Pan Marek Kolorz, 
Radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego- Pan Bronisław Karasek 
oraz przedstawiciele ościennych 
Gmin- Pan Grzegorz Utracki- Wójt 
Gminy Krzyżanowice, Pan Piotr 

Rybka- Wójt Gminy Rudnik, Pan 
Andrzej Strzedulla- Burmistrz 
Krzanowic. Spotkanie, jako go-
spodarz prowadził Wójt Gminy 
Pietrowice Wielkie - Pan Adam 
Wajda. 

Merytorycznej dyskusji sprzyja-
ła obecność przedstawicieli Ślą-
skiej Izby Rolniczej oraz licznie 
przybyłych rolników. 

We wrześniu rolników naszej 
gminy spotkała kolejna katastrofa, 
niszcząca ich pola uprawne. Po-
wódź, która zebrała ogromne żni-
wo spowodowała opóźnienie żniw 
kukurydzianych oraz uniemożliwi-
ła skoszenie łąk. Wylane rzeki zala-
ły pola i  opóźniły orkę oraz zasiew 

SKUTKI POWODZI W GOSPODARSTWACH ROLNYCH
ozimin. Niektóre gospodarstwa 
musiały zmienić plany zasiewowe 
na następny sezon. Niektórzy rolni-
cy musieli sięgnąć po pomoc zwią-
zaną z uzyskaniem pasz objętościo-
wych do skarmiania zwierząt. 

Z uwagi na fakt, że nie wiadomo 
co niosła ze sobą woda powodzio-

wa Okręgowa Stacja Chemicz-
no- Rolnicza w  Gliwicach oferuje 
darmowe badania gleby dla rolni-
ków. Odnowienie produktywno-
ści gleby i jej dobrego stanu sani-
tarnego jest bardzo ważne dla jej 
ponownego dobrego potencjału. 

Jak co roku przed nasta-
niem zimy podajemy Pań-
stwu numery telefonów, 
pod które należy dzwonić 
w  razie trudności z  prze-
jazdem drogami publicz-
nymi, spowodowanymi 
opadami śniegu.

AKCJA ZIMA 2024/2025
Drogi biegnące po terenie 

Gminy dzielą się na drogi: woje-
wódzkie, powiatowe i  gminne. 
Utrzymanie dróg powiatowych 
i  wojewódzkich w  czasie zimy 
leży w gestii Powiatowego Zarzą-
du Dróg w  Raciborzu. Wszelkie 
uwagi dotyczące tych dróg należy 
zgłaszać pod numerem telefonów 
32 414 00 20 (w godz. pracy), 32 
430 12 41 (przez całą dobę).

Utrzymanie dróg gminnych 
leży w  gestii Gminy, wobec cze-
go wszelkie uwagi i  interwencje 
należy kierować pod nr tel. 32 419 
80 85 lub 32 419 80 75 wew. 127 
(w godz. pracy Urzędu) oraz przez 
całą dobę 603 541 811.

Dokładamy wszelkich starań, 
aby  zima była dla wszystkich 
jak najmniej uciążliwa. Prosimy 
wszystkich o  wykazanie wyrozu-

miałości i  cierpliwości w  oczeki-
waniu na interwencję służb dro-
gowych – nie mamy możliwości 
dotarcia do wszystkich miejsc jed-
nocześnie. Priorytetem są drogi 
dojazdowe do szkół i  przedszkoli 
na terenie gminy.

Równocześnie przypominamy 
o  obowiązku odśnieżania przez 
właścicieli chodników przed po-
sesją, zgodnie z  Ustawą o  utrzy-
maniu czystości i  porządku 
w  gminach (Dz.U.2024.399),jak 
również o  zakazie usuwania po-
krywy śnieżnej wprost na jezdnię.

Apelujemy także, aby w  czasie 
opadów śniegu nie parkować sa-
mochodów w  pasie drogowym, 
gdyż utrudnia to prace służbom.
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W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Pietrowice Wielkie przyj-
mowane są następujące posegregowane odpady komunalne:

 ul. Fabryczna 32, 47-480 Pietrowice Wielkie, 
 tel.  32 400 58 58, email: pszok@pietrowicewielkie.com.pl

 ▷ papier, kartony (poskładane),
 ▷ metale,
 ▷ tworzywa sztuczne,
 ▷ szkło (białe i kolorowe),
 ▷ odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe (np. 
opakowania po mleku, po 
napojach), 

 ▷ odpady niebezpieczne (zużyte 
żarówki i świetlówki, środki do 
konserwacji drewna),

 ▷ zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny,

 ▷ przeterminowane leki, 
 ▷ odpady nie kwalifikujące się do 

odpadów medycznych powstałe 
w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych 
w formie iniekcji prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły                            
i strzykawki,

 ▷ zużyte baterie i akumulatory, 
 ▷ zużyte farby, 

 ▷ zużyte opony (pochodzące 
z pojazdów użytkowanych 
w gospodarstwie domowym tj. 
samochody osobowe, motocykle, 
motorowery, rowery)

 ▷ meble i inne odpady 
wielkogabarytowe (meble 
rozkręcone, części poskładane)

 ▷ odpady tekstyliów i odzieży,
 ▷ odpady budowlane i rozbiórkowe 

pochodzące z drobnych 
remontów, w ilości do 400 kg na 
nieruchomość na rok . 

Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych po przekroczeniu limitu 400 kg/rok można zlecić firmie 
posiadającej zezwolenie na odbiór odpadów. Firmy wpisane do Rejestru działalności regulowanej świadczą 
usługi w zakresie odbioru odpadów budowlanych na terenie Gminy Pietrowice Wielkie. W celu uzgodnienia 
kwoty i terminu odbioru odpadów można skorzystać z telefonów podanych poniżej.

Wykaz przedsiębiorstw wpisanych do rejestru działalności regulowanej:

ZASADY PRZYJMOWANIA ODPADÓW W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH:

Naprzód Sp. z o.o.
ul. Raciborska 144b,  
44-280 Rydułtowy
tel. 32 457 70 83

Przedsiębiorstwo Usług  
Komunalnych „EMPOL” Sp. z o.o.
os. Rzeka 133, 34-451 Tylmanowa
tel. 18 262 53 53

EKO Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 45a 
44-200 Rybnik 
tel. 32 422 36 73

 Godziny otwarcia: 
poniedziałek od 15:00 do 17:00; wtorek i czwartek od 13:00 do 15:00; 
środa i piątek od 9:00 do 11:00; sobota od 9:00 do 13:00;

Ochrona środowiska

 ▷ Odpady do PSZOK właściciel/
mieszkaniec dostarcza własnym 
transportem.

 ▷ Wjazd na teren PSZOK odbywa się 
za zgodą pracownika PSZOK.

 ▷ Osoba dostarczająca odpady 
zobowiązana jest do podania 
adresu nieruchomości z której 
pochodzą odpady.

 ▷ Warunkiem przyjęcia odpadów 
jest potwierdzenie przez 
prowadzącego PSZOK, że 

nieruchomość z której pochodzą 
odpady objęta jest systemem 
zbiórki odpadów na terenie gminy 
Pietrowice Wielkie.    

 ▷ Przyjęcie odpadów nastąpi po 
sprawdzeniu przez pracownika 
obsługującego PSZOK. 

 ▷ Odpady w PSZOK gromadzi się 
selektywnie w specjalnie do tego 
przeznaczonych pojemnikach/
kontenerach.

 ▷ Do rozładunku  przywiezionych 

odpadów do PSZOK oraz do 
umieszczenia ich w odpowiednich 
kontenerach jest zobowiązana 
osoba dostarczająca odpady. 

 ▷ Każdorazowe przyjęcie odpadów 
jest potwierdzone przez 
pracownika PSZOK

 ▷ Osoba dostarczająca odpady 
komunalne potwierdza 
własnoręcznym podpisem ilość, 
rodzaj przekazanych odpadów.

Na terenie PSZOK znajduje się Punkt który służy do bezpłatnego przyjmowania i wydawania przedmiotów 
używanych. Do punktu wymiany można przynieść niepotrzebne przedmioty zdatne do użytku (czyste ubra-
nia, książki, meble, zabawki, sprawny sprzęt AGD, RTV ) które zainteresowane osoby mogą bezpłatnie nabyć 
w Punkcie. Wykaz przedmiotów znajduje się na portalu społecznościowym Facebook.    

Od 1 stycznia 2025 r. na PSZOK będą odbierane odpady biodegradowalne  
(np. gałęzie krzewów i  drzew).

UWAGA: Do właściwego posegregowania odpadów zobowiązana jest osoba dostarczająca 
odpady do PSZOK.

Wójt Gminy Pietrowice Wielkie informuje, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Pietrowicach Wielkich będzie nieczynny w dniach od 23.12.2024 r. do 03.01.2025 r. 
Natomiast w dniu 04.01.2025 r. PSZOK będzie otwarty jak dotychczas od 09:00 do 13:00.

 

 

Gmina Pietrowice Wielkie  
realizuje projekt  

„Dzisiaj jesteśmy mali, jutro będziemy wielcy!” 

 
 
     Dofinansowanie projektu z UE:  
     588.270,37 zł                               
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32GŁOS GMINY Z życia sołectw

PODATKI NA ROK 2025 BEZ WZROSTU STAWEK 
Wójt Gminy Pietrowice Wielkie informuje, że na 

sesji w dniu 25 listopada 2024 r. Rada Gminy Pietro-
wice Wielkie podjęła uchwały nr IX/91/2024 w spra-
wie podatku od nieruchomości i IX/92/2024 w spra-
wie podatku od środków transportowych. 

Z  przyjemnością zawiadamiamy mieszkańców 
i  przedsiębiorców Gminy Pietrowice Wielkie, że na 
podstawie podjętych uchwał podatki w  roku 2025, 

pozostaną na niezmienionym poziomie w stosunku 
do roku 2024.

Rada Gminy tym samym przychyliła się do argu-
mentacji Wójta Gminy, o niepodnoszenie podatków 
z  uwagi na zwiększenie w  ostatnim okresie bieżą-
cych wydatków mieszkańców oraz rosnące koszty 
utrzymania firm związane z wysoką inflacją panują-
cą na przełomie ostatnich miesięcy.

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 13 27 -- 10 24 -- 10 24 -- 7 22 -- 5 19 2 16 30 -- 14 28 -- 11 25 8 22 -- 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 14 28 -- 11 25 -- 11 25 -- 8 23 -- 6 20 3 17 -- 1 15 29 -- 12 26 9 23 -- 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30

Maków, Kornice, Żerdziny 15 29 -- 12 26 -- 12 26 -- 9 24 -- 7 21 4 18 -- 2 16 30 -- 13 27 10 24 -- 8 22 -- 5 19 -- 3 17 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 16 30 -- 13 27 -- 13 27 -- 10 25 -- 8 22 5 20 -- 3 17 31 -- 14 28 11 25 -- 9 23 -- 6 20 -- 4 18 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 17 31 -- 14 28 -- 14 28 -- 11 28 -- 9 23 6 23 -- 4 18 -- 1 18 29 12 26 -- 10 24 -- 7 21 -- 5 19 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 3 20 -- 3 17 -- 3 17 31 -- 14 29 7 24 -- 8 22 --
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 7 21 -- 4 18 -- 4 18 -- 1 15 30 10 25 -- 9 22 --

Maków, Kornice, Żerdziny 8 22 -- 5 19 -- 5 19 -- 2 16 -- 12 26 -- 10 23 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 9 23 -- 6 20 -- 6 20 -- 3 17 -- 13 27 -- 11 23 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 10 24 -- 7 21 -- 7 21 -- 4 18 -- 14 28 -- 12 30 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 7 22 -- 12 26 9 24 -- 7 21 -- 4 18 -- 1 15 29 -- 13 27
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 8 23 -- 13 27 10 25 -- 8 22 -- 5 19 -- 2 16 30 -- 14 28

Maków, Kornice, Żerdziny 9 24 -- 14 28 11 26 -- 9 23 -- 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29

Krowiarki Amandów, Pawłów 10 25 -- 15 29 12 27 -- 10 24 -- 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 11 28 -- 16 30 13 30 -- 11 25 -- 8 22 -- 5 19 -- 2 17 21

RODZAJ ODPADU

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1"

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki

Maków, Kornice, Żerdziny

Krowiarki Amandów, Pawłów

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice

Rejony LEGENDA

Pietrowice Wlk - "1"

Pietrowice Wlk  - "2",                          
Gródczanki

Maków, Kornice, Żerdziny

Krowiarki Amandów, Pawłów

Cyprzanów Lekartów 
Samoborowice

WIELKOGABARYTY MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE                                                                       
(meble, stoły, krzesła,  komplety wypoczynkowe, tapczany, fotele,  wykładziny, 

dywany, materace, meble ogrodowe, baseny, choinki, grille , duże zabawki, 
poduszki, pierzyny itp.) Przypominany, iż nie odbieramy odpadów remontowych, 

odpady te należy przywieźć na PSZOK) 

11

Pietrowic
e Wlk - 

"1"

Pietrowic
e Wlk  - 

"2"                          

ul. 1 Maja, Górska, Jana Pawła II,  Janowska, Konopnickiej, Krawiecka, Kwiatowa, Młyńska, 
Nowa, Parkowa, Raciborska, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Tłustomostka, 
Zawodzie,Zeromskiego.

ul.Bończyka, Brzozowa, Chopina  Daszyńskiego, Fabryczna, Klonowa, Miarki, Ligonia, 
Mickiewicza, Spóldzielcza, Szebesty, Szkolna, Średnia, Świetokrzyska, Wyzwolenia, Zielona.                                                                                                            
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PAŹDZIERNIK LISTOPAD
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21 25
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--------

-------- --------

-------- --------

--------

--------

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO 
STYCZEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ

--------

--------

17

18

19

20

-------- --------

WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH
PLASTIK, METAL,                                          

OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PAŹDZIERNIK LISTOPAD

Harmonogram odbioru odpadów dla Gminy Pietrowice Wielkie
Terminy odbioru odpadów z podziałem na poszczególne miesiące na  2025  roku

  HARMONOGRAM ODBIORU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 
STYCZEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ

STYCZEŃ MAJ CZERWIEC LIPIEC SIERPIEŃ WRZESIEŃ

LUTY MARZEC KWIECIEŃ GRUDZIEŃ

15

21

16

17

18

19

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

PLASTIK, 
METAL,                                          

OP. WIELOMAT

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

PAŹDZIERNIK LISTOPAD GRUDZIEŃLIPIEC

PLASTIK, METAL,                         
OP. WIELOMAT,                           
SZKŁO, PAPIER

27 26 24
STYCZEŃ MAJ CZERWIECLUTY

24
KWIECIEŃ

22

28 27 25

29 28 26

25

26

23

24

30 29 27

31 30 2328 28 28

27

LUTY MARZEC KWIECIEŃ

LUTY MARZEC KWIECIEŃ

HARMONOGRAM ODBIORU  ŻUŻLI I POPIOŁÓW
GRUDZIEŃ

LISTOPAD GRUDZIEŃ

27

PLASTIK, METAL,                                          
OP. WIELOMAT

MARZEC

24

25

26

25

3 3 3

7 4 4

10 7 7

8 5 5

9 6 6

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 13 27 -- 10 24 -- 10 24 -- 7 22 -- 5 19 2 16 30 -- 14 28 -- 11 25 8 22 -- 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 14 28 -- 11 25 -- 11 25 -- 8 23 -- 6 20 3 17 -- 1 15 29 -- 12 26 9 23 -- 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30

Maków, Kornice, Żerdziny 15 29 -- 12 26 -- 12 26 -- 9 24 -- 7 21 4 18 -- 2 16 30 -- 13 27 10 24 -- 8 22 -- 5 19 -- 3 17 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 16 30 -- 13 27 -- 13 27 -- 10 25 -- 8 22 5 20 -- 3 17 31 -- 14 28 11 25 -- 9 23 -- 6 20 -- 4 18 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 17 31 -- 14 28 -- 14 28 -- 11 28 -- 9 23 6 23 -- 4 18 -- 1 18 29 12 26 -- 10 24 -- 7 21 -- 5 19 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 3 20 -- 3 17 -- 3 17 31 -- 14 29 7 24 -- 8 22 --
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 7 21 -- 4 18 -- 4 18 -- 1 15 30 10 25 -- 9 22 --

Maków, Kornice, Żerdziny 8 22 -- 5 19 -- 5 19 -- 2 16 -- 12 26 -- 10 23 --

Krowiarki Amandów, Pawłów 9 23 -- 6 20 -- 6 20 -- 3 17 -- 13 27 -- 11 23 --
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 10 24 -- 7 21 -- 7 21 -- 4 18 -- 14 28 -- 12 30 --

Rejony 

Pietrowice Wlk - "1" 7 22 -- 12 26 9 24 -- 7 21 -- 4 18 -- 1 15 29 -- 13 27
Pietrowice Wlk  - "2",                          

Gródczanki 8 23 -- 13 27 10 25 -- 8 22 -- 5 19 -- 2 16 30 -- 14 28

Maków, Kornice, Żerdziny 9 24 -- 14 28 11 26 -- 9 23 -- 6 20 -- 3 17 -- 1 15 29

Krowiarki Amandów, Pawłów 10 25 -- 15 29 12 27 -- 10 24 -- 7 21 -- 4 18 -- 2 16 30
Cyprzanów Lekartów 

Samoborowice 11 28 -- 16 30 13 30 -- 11 25 -- 8 22 -- 5 19 -- 2 17 21

RODZAJ ODPADU
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Krowiarki Amandów, Pawłów
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WIELKOGABARYTY MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE                                                                       
(meble, stoły, krzesła,  komplety wypoczynkowe, tapczany, fotele,  wykładziny, 

dywany, materace, meble ogrodowe, baseny, choinki, grille , duże zabawki, 
poduszki, pierzyny itp.) Przypominany, iż nie odbieramy odpadów remontowych, 

odpady te należy przywieźć na PSZOK) 
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Opłata za wywóz śmieci na rok 2025 
nie ulegnie zmianie


